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I likhet med föregående år har Industriens Utredningsinstitut bearbetat 

ett antal industriföretags bokslut i syfte att i någon mån belysa den eko­

nomiska utvecklingen inom företagen. Primärmaterialet har inhämtats på 

särskilt utarbetat formulär, som insänts från företagen tillsammans med 

förvaltningsberättelser, balansräkningar samt vinst- och förlusträkningar . 

Årets undersökning gäller i första hand åren 1946- 1949. En viss, preliminär 

bild av utvecklingen under år 1950 har dessutom kunnat erhållas på grund­

val aven del uppskattningar, som under oktober månad detta år gjorts 

inom företagen . 

Resultaten framläggas dels i form av tabellbilagor, dels såsom en kom­

mentar; Den senare behandlar huvudsakligen utvecklingen mellan 1948 

och 1949. 

Stockholm i oktober 1950. 
Erik Dahmen. 
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VINSTER, UTDELNINGAR, SKATTER, LÖNER M. M. 

INOM INDUSTRIEN 1946-1950 

·Undersökningens uppläggning 

För åren 1937-1946 ha cirka 190 större industriföretags bokslut bear­
betats i syfte att ge någon kännedom om utvecklingen av vinster, brutto­
intäkter etc. inom industrien. Då det ansågs önskvärt att grunda dylika 
beräkningar på ett bredare underlag gjordes år 1948 en hänvändelse till 
en större krets av företag, sammanlagt cirka 1 100, av vilka emellertid en­
dast 700 inkom mo med fullt användbara svar. En storleksgruppering av 
dessa gav vid handen, att mindre företag fortfarande voro i hög grad under­
representerade, i icke ringa mån beroende på den låga svarsprocenten från 
de tillfrågade mindre företagen. Enär man sannolikt icke skulle kunnat vä­
sentligt utöka antalet uppgifter från mindre företag, ansågs det under fjol­
året lämpligt att helt utesluta dessa och begränsa undersökningen till före­
tag med över femtio arbetare. Efter denna begränsning var materialet så 
pass omfattande, att för åren 1946- 1948 en uppskattning av vinster, brutto­
intäkter etc. för samtliga industriföretag i landet med över 50 arbetare 
kunde göras, dels för branscherna och dels för hela industrien.1 En sådan 
uppskattning är utan tvekan intressantare än en enkel summering av re­
sultaten för de företag, som ingå i undersökningen, eftersom dessa icke 
utgöra något representativt tvärsnitt av industrien. Genom att väga ihop 
resultaten för olika branscher och storleks grupper elimineras i möjligaste 
mån denna svaghet i materialet. 

Urvalsprinciper och gruppering. 

Företagen ha utvalts i syfte att visa utvecklingen för inhemska industri­
företag. Företag av holdingtyp eller sådana, som ha dominerande utländska 
intressen ha i princip uteslutits . I alla medtagna företag är således in­
dustriell förädling den huvudsakliga verksamheten. Dock har ett företag 
icke uteslutits enbart av det skälet, att viss distributionsverksamhet före­
kommer i mindre skala. Detta är ofta fallet i företag tillhörande livsmedels­
industrien, skoindustrien och den kemisk-tekniska industrien. 

1 Vissa industrier uteslötos dock av olika skäl. Se sid. 8. 
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Statsmonopoliserade industrier, såsom tobaks- och spritindustrierna, 
jämte andra industrier, för vilka prissättningen sker enligt speciella avtal 
med staten, såsom sockerindustrien, ha uteslutits. Samma är förhållandet 
med rena gruvföretag samt produktionskooperativa industrier, såsom me­
j erier och slakterier. 

I de fall då koncernförhållande råder mellan två eller flera företag har 
i princip eftersträvats att erhålla redovisning för koncernen i dess helhet 
som ett företag. Vissa avsteg från denna princip ha emellertid fått göras 
dels i sådana fall, då moder- och dotterbolag i realiteten äro självständiga 
i förhållande till varandra och verksamma inom helt skilda branscher,dels 
i de fall koncernredovisning saknats. 

Branschindelningen ansluter sig i huvudsak till den officiella industri­
statistikens men har ej helt kunnat följa dess indelningsprinciper. Medan 
industristatistiken använder den tekniska företagsenheten, arbetsstället, 
måste en bokslutsstatistik byggas på den juridiska enheten" vilken som. 
bekant kan omfatta verksamhet i flera olika branscher. För ett företag med 
blandad produktion är det därför ofta svårt att avgöra, vilken huvudgrupp 
respektive undergrupp det skall anses tillhöra. Den värdemässigt domine­
rande tillverkningen har i sådana fall fått avgöra. 

För ett antal huvudsakligen större företag har det emellertid ej varit 
möjligt att på sådana grunder välja mellan olika huvudgrupper, eftersom. 
två eller flera var för sig betydande tillverkningsgrenar förekomma. Dessa 
företag ha sammanförts till en huvudgrupp, kallad »Kombinationer mellan 
olika branscher». Denna huvudgrupp har i sin tur uppdelats på två under­
grupper, varav den förstnämnda omfattar de typiska svenska bruksföre­
tagen, som kombinera järn- och stålverk med massa- och pappersfabriker 
samt trävaruhantering. Den andra undergruppen är mindre enhetlig och 
innefattar så skiftande kombinationer som textilindustri-mekanisk verk­
stad, textilindustri-skogsindustri, träindustri-metallmanufaktur etc. 

Dessa förhållanden medföra bl. a., att flera betydande järnverk och skogs­
industriella verk ej ingå under huvudgrupperna »Metallindustri» respektive 
»Skogsind ustri». 

Liksom i den officiella industristatistiken har inom de flesta huvud­
grupperna en undergrupp av typen »Annan hithörande industri» måst an­
vändas. Till en dylik grupp ha huvudsakligen förts sådana företag,som 
icke kunnat hänföras till någon annan delbransch. 

Allmänna bearbetningsprinciper. 

De insamlade uppgifterna äro till övervägande del hämtade ur den offi­
ciella årsredovisningen, varjämte vissa kompletteringar kunnat göras. Det 
begränsade underlag, som sålunda stått till förfogande, gör det nödvändigt 

1 eller den ekonomiska enheten, jfr vad .ovan sagts om koncernredovisning. 
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att bedöma den siffermässiga utvecklingen med stor försiktighet. Särskilt 
gäller detta vinst- och räntabilitetsutvecklingen. I fjolårets undersökning 
framhöllos svårigheterna att fastställa ett objektivt riktigt årsresultat" 
vilket givetvis icke gör det omotiverat att sträva efter ett för en räntabili­
tetsberäkning mera lämpat resultat än den i balansräkningen redovisade 
vinsten. I denna undersökning ha de redovisade vinsterna kunnat korrigeras 
för den växlande bokföringen av skatteposterna. Årets »skattebelastning», 
dvs. alla belastningar av vinst- och förlusträkningen för skatteändamål 
minus de skatterestitutioner, som gottskrivits årets vinst- och förlusträk­
ning, har sålunda kunnat fastställas . Vidare ha uppgifter inhämtats om 
»skatteuttaget», dvs. de skatter, som belöpa på resp. års vinster. Det har 
även varit möjligt att korrigera för sådana avsättningar till egna fonder 
samt till pensionsstiftelser ,och andra personalstiftelser, som ha verkställts 
före bokslutet och belastats resp. års rörelse. Dessa justeringar av den redo­
visade vinsten öka givetvis möjligheterna att bedöma vinstutvecklingen 
men lämna dock mycket övrigt att önska i såväl detta som andra hän­
seenden. Det behöver i detta sammanhang endast erinras om svårigheterna 
att bestämma »normala» avskrivningar, att tillämpa en »riktig» lagervär­
dering, att fördela reparations-, reklam- eller experimentkostnader i tiden 
efter oantastliga normer etc. När det sedan gäller att fastställa företagets 
eller branschens räntabilitet genom att sätta vinsten i relation till det egna 
kapitalet tillstöta ytterligare komplikationer, enär »det egna kapitalet en­
ligt balansräkningen» - vilket måst användas i föreliggande utredning -
mycket sällan ger en aktuell bild av ett företags förmögenhetsställning! 
De nämnda förhållandena torde mana till ett försiktigt användande av de 
framlagda sifferserierna. Att signifikativa tendenser kunna utläsas torde 
vara obestridligt, men siffrorna böra icke pressas för hårt på sitt innehåll. 

På grundval av inhämtade uppgifter ha följande begrepp beräknats: 
»R e s u l t a t f ö r e s k a t t o c h a v s k r i v n i n g a 1'» = På vinst- och 

förlusträkningen redovisad vinst för räkenskapsåret + avsättningar till 
egna fonder och stiftelser, verkställda före bokslutet och belastade årets 
rörelse + alla skattebelastningar på vinst- och förlusträkningen3 - even­

. tu ella skatterestitutioner, som gottskrivits årets vinst- och förlusträk­
ning + avskrivningar belastade årets vinst- och förlusträkning'. 

1 Se fjolårets undersökning sid. 13-14. 
2 Se fjolårets undersökning sid. 16. 
a I detta belopp kunna ingå följande poster a) under året erlagda skatter, b) upplupna 

till sitt belopp kända skatter, c) upplupna beräknade skatter, d) ytterligare avsättning 
till skattereserv. Däremot ingå ej belopp, som avsatts efter bokslutet, dvs . vid vinst­
dispositionen, ej heller belopp som belastats skattefond och sålunda icke passerat vinst­
och förlusträkningen under året. 

, Samtliga avskrivningar på anläggningar, fastigheter, maskiner, inventarier, aktier 

och fordringar samt direkt på kostnadskonto bokförda nyanskaffningar av maskiner, 
inventarier etc. Däremot inkluderas icke nedskrivning av lager. 



Tahell l. Antal företag och arbetare olika huvudgrupper och branscher. 

Antal företag med 

501-1000 Bransch 51-100 arb. 101--200 arb. 201-500 arb, 
arb, 

a I b a I b a I b a I b 

Grupp L Metall- o. maskinindustri 36 278 50 168 45 89 30 38 
Järn- o. stålverk ...... . , .. ' ........ - 2 2 2 4 6 2 2 
Mekaniska verkstäder. _ .... , ....... 36 251 41 142 38 71 20 26 
Skeppsvarv ... . . ... ... , . , . ... , .. .. - 8 4 6 2 4 2 3 
Elektrisk industri, .... . . . .. , ... . .. . - 17 3 18 1 8 6 7 

Grupp 2. Kombinationer mellan 
olika branscher . .. .. , . . ..... , ... 3 3 5 5 6 6 9 9 
Bruk . .... . .. ..... ... .. , .. _ . .. . . . 2 2 2 2 4 4 5 5 
Övriga kombinationer ........... , .. 1 1 3 3 2 2 4 4 

Grupp 3. Jord- o . stenindustri .. . . 11 72 7 29 10 13 4 5 
Stenindustri . .. .... ... .. .......... . 2 16 ,- l 1 1 1 1 
Cementfabriker o. kalkbruk . .... . : . , 3 10 2 10 3 4 - -
Tegelbruk ., ...................... 3 14 3 5 1 l - -

Porslinsfabriker .. . .. , ...... ....... - 4 - 1 2 2 2 2 
Glasbrnk .... . .... . ... .... ....... . 2 25 1 11 3 4 1 1 
Annan hithörande industri, , . , . . .... 1 3 1 1 - 1 - 1 

Grupp 4. Skogsindustri .. . . , ...... 13 114 17 50 19 33 12 17 
Sågverk o. hyvlerier . . , .. ....... .. . 5 28 3 6 1 3 1 1 
Snickerier o. möbelfabriker ....... .. 4 71 6 27 4 9 - -
Pappersmassefabriker ... . . ...... . .. 1 2 3 3 7 11 1 1 
Pappersbruk .. . ....... .... .. . ..... 2 12 5 13 5 8 2 2 
Kombinerad skogsindustri .... , ... , . 1 1 - 1 2 2 8 13 

mer än Summa 

1000 arb. 

a I h a I b 

31 34 192 607 
4 5 12 17 

19 20 154 510 
4 4 12 25 
4 5 14 55 

7 7 30 30 
4 4 17 17 
3 3 13 13 

3 4 35 123 
- - 4 19 

1 1 9 25 
- - 7 20 

1 2 5 11 
- - 7 41 

1 1 3 7 

15 16 76 230 
- ,- lO 38 
- - 14 107 
- - 12 17 

1 1 15 36 
14 15 25 32 

Tusental 
arbetare 

c I d 

136 193 
15,5 17,8 
79,1 124 
15,9 18,1 
25,6 32,6 

28,3 28,3 
19,8 19,8 
-8,5 8,5 

13,3 23,6 
1,1 2,3 
2,4 4,2 
1,0 2,0 
3,9 5,5 
1,8 5,2 
3,1 4,4 

37,6 58,0 
1,6 3,8 
2,2 11,0 
3,3 4,4 
4,9 7,8 

25,6 31,0 

o' lo 

c/d 

70 
87 
64 
88 
79 

100 

100 
100 

56 
48 
57 
50 
71 

35 
70 

65 
42 
20 
75 
63 
83 

...... 
O 



Grupp 5. Grafisk industri. ........ 11 54 3 24 1 12 

Grupp 6. Livsmedelsindustri ...... 21 58 15 29 12 12 
Bryggerier ........................ 10 10 5 5 3 3 
Kvarnindustri .. ... ... . .. .. .. ..... 1 2 5 6 2 2 
Chokladfabriker ....... ............ 5 11 3 6 3 3 
Konservfabriker .......... . ........ 2 7 -- 3 1 1 
Annan hithörande industri ... . . . . ... 3 28 2 9 3 3 

Grupp 7. Textil- o. beklädnads-
industri ......... .. . .. ........ . .. 26 175 31 113 35 63 
Bomullsindustri ................... 3 9 4 6 8 8 
Linne-, hamp- o. juteindustri ... . ... l l l l l 3 
Ylleindustri ... .. ........ ... . .. ... 7 8 8 18 8 13 
Trikåfabriker .......... .. . . .. ...... 5 19 6 15 2 4 
Konfektionsindustri ...... ........ .. 7 104 8 50 15 30 
Silke- o. rayonsilkeindustri ......... 1 5 1 3 - 1 
Annan hithörande industri .......... 2 29 3 20 1 4 

Grupp 8. Läder- o. skoindustri . . .. 9 76 14 30 4 13 
Garverier .. . ... .... ... .. .... .. .... 2 5 - 3 2 4 
Skofabriker .............. , ....... . 5 41 11 16 1 3 
Annan hithörande industri ......... . 2 30 3 11 1 6 

Grupp 9. Kemisk-teknisk industri 12 26 11 15 5 12 
Färg-, olje- o. tvättmedelsfabriker ... 6 9 6 6 3 5 
Annan hithörande industri . .. ....... 6 17 5 9 2 7 

Hela industrien .................... 142 \ 856 \153 \ 463 \137 \ 253 \ 

a = antal företag i utredningens primärmaterial. 
b = samtliga företag. 

c= antal arbetare i utredningens primärmaterial. 
d = samtliga företag. 

1 2 1 1 

4 6 1 1 
2 2 - -

- - - -
1 1 1 1 
1 1 - -

- 2 - _. 

17 25 5 6 
6 7 3 3 
2 2 - -
3 6 1 2 

-- l 1 1 
4 5 - -
1 1 - -
1 3 - -

2 4 l 3 
- - - -

1 1 1 1 
1 3 - 2 

2 2 2 2 
-- - - -

2 2 2 2 

81 \108 \ 
66 

\ 
74 

\ 

17 93 6,7 

53 106 10,1 
20 20 3,7 

8 10 1,2 
13 22 3,2 

4 12 0,9 
8 42 1,1 

114 382 40,1 
24 33 14,6 

5 7 1,8 
27 47 7,9 
14 40 4,2 
34 189 9,1 

3 10 0,9 
7 56 1,6 

30 126 6,9 
4 12 1,1 

19 62 4,4 
7 52 1,4 

32 57 8,5 
15 20 1,9 
17 37 6,6 

579 \1754\288 

16,4 

16,0 

3,7 
1;4 
4,0 
1;6 
5,3 

76,3 
16,0 
2,5 

13,8 
7,6 

26,8 
1,8 
7,8 

21,5 
2,1 
8,0 

11,4 

12,5 
2,9 
9,6 

\446 \ 

41 

63 
100 

86 
80 
56 
21 

53 
91 
72 
57 
55 
34 
50 
21 

32 
52 
55 
12 

68 
66 
69 

65 

>­
>-
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Detta begrepp torde kunna betraktas som ett någorlunda tillfredsställande 
mått på rörelsens bruttoresultat, även om det, som framförts ovan, är be­
häftat med betydande svagheter. Serien torde det oaktat ha ett visst värde 
som konjunkturbarometer vid sidan av 

»V i n s t f ö r e s k a t b, som erhålles genom att från förstnämnda be­
grepp subtrahera avskrivningarna. 

»V i n s t e f t e r s k a t b = »Vinst före skatt» --- »skatteuttag» kan anses 
ge en viss vägledning för bedömning av lönsamheten. Hänsyn bör dock 
tagas till eventuell utbyggnad och modernisering av företagen, vilket i någon 
mån kan ske genom att sätta »vinst efter skatt» i relation till eget kapital. 
Vid ett studium av vinstutvecklingen torde det även vara intressant att inom 
varje bransch år från år jämföra vinsten med omsättningen. Detta relations­
tal utgör emellertid icke ett mått på rörelsens räntabilitet, vilket bör ihåg-

. kommas vid en jämförelse mellan olika branscher (tabellbilaga 2). 
»F o n d e r i n g e n» har i denna undersökning beräknats genom att från 

»vinst efter skatt» draga utdelningarna. Det bör observeras att detta be­
grepp inkluderar icke blott avsättningar till egna fonder före eller efter 
bokslutet utan även avsättningar till pensions- och andra personalstiftelser, 
som uppgå till betydande belopp (se sid. 16). 

»B r u t t o i n t ä k t e r n a» ha erhållits genom att summera försäljnings­
värdet av egna tillverkningar exkl. returer och rabatter samt »övriga in­
täkter».' De senare utgöra dock en obetydlighet, i genomsnitt 3- 4 %, av 
bru ttoin täk terna. 

»U t b e t a l d l ö n e s u m m a» avser i tabellbilagorna samtliga anställda, 
således industriarbetare, övriga anställda samt företagsledning och dess­
utom skogsarbetare, där sådana funnits (huvudsakligen inom huvudgrup­
perna 2 och 4) . 

. »T a x e r a t b e l o p p» avser taxeringen till statlig inkomst- och förmö­
genhetsskatt. För åren 1946-1948 ha uppgifterna lämnats efter debet­
sedlarna, för år 1949 efter deklarationsblanketterna. 

»E g e t k a p i t a 1» utgör summan av aktiekapital och synliga egna fon­
der enligt balansräkningen samt den del av den redovisade årsvinsten, som 
vid vinstdispositionen kvarhållits i företagen . Investeringsfonder ingå med 
sina fulla belopp. Skattefonder ha även inräknats i eget kapital i de fall de 
av företagen själva överförts till egna fonder eller på annat sätt framgått 
att de böra behandlas som eget kapital. 

Statistiska bearbetningsmetoder. 

I fjolårets undersökning på sid. 9-13 lämnades en teknisk redogörelse för 
beräkningarna. De där angivna principerna ha huvudsakligen tillämpats även vid 
årets undersökning avseende 1946-1949. Den uppdelning av företagen i storleks-

1 Som »övriga intäkter» ha räknats aktieinkomster, ränteinkomster, realisationsvinster 
etc. 
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klasser, som är nödvändig för att med största möjliga noggrannhet kunna genom­
föra en uppskattning av ovannämnd art, har liksom under fjolåret gjorts med 
arbetarantalet som grupperingsbas. Ett bättre statistiskt underlag har emellertid 
stått till förfogande vid omgrupperingen från arbetsställen till företag, så till vida 
som denna helt kunnat baseras på primärmaterialet till Kommerskollegii industri­
statistik 1948, medan vid fjolårets storleksgruppering i huvudsak två källor måste 
anlitas, nämligen dels de publicerade branschsiffrorna i Kommerskollegii industri­
statistik 1945, dels Arbetsgivareföreningens Kalender. Härigenom ha vissa osäker­
hetsmoment kunnat undanröjas. Sålunda har en noggrannare klassificering av 
varje arbetsställe och företag varit möjlig, vilket medfört en del omflyttningar av 
utredningens primärmaterial mellan olika huvudgrupper och undergrupper. En 
annan felkälla vid fjolårets uppskattningar låg däri att ett företags arbetarantal ej 
anges lika i industri statistiken och i Arbetsgivareföreningens Kalender. bå de 
uppskattade totalsiffrorna för branscherna erhållas genom att multiplicera primär­
materialets siffror med koefficienter, som för varje storleksgrupp ange relationen 
mellan hela arbetarantalet i gruppen och arbetarantalet i de företag, som ingå i 
primärmaterialet, är det givetvis av stor vikt att samtliga uppgifter om arbetar­
antalet äro hämtade från en och samma källa. Det bör dessutom i detta samman­
hang vara lämpligare att grunda uppskattningarna på 1948 års arbetarantal, efter­
som detta år ligger mitt i den undersökta perioden. 

Det förbättrade statistiska underlaget för uppskattningarna har medfört att siff­
rorna ej äro h elt lika i årets undersökning och fjolårets. Detta gäller speciellt de 
absoluta siffrornas storlek inom branscherna i tabellbilaga 1. Utvecklingstenden­
serna år från år, som framgå av denna bilaga, förete däremot i allmänhet endast 
smärre avvikelser, och detsamma gäller de relativa tal, som angivas i tabell­
bilaga 2. 

Uppskattningar av denna art äro alltid behäftade med en viss osäkerhet, i 
första hand sammanhängande med samplingfel. De under fjolåret beräknade maxi­
mala felen torde i stort sett vara relevanta även för årets undersökning. Enligt 
dessa beräkningar torde de riktiga siffrorna för hela industrien med några få 
undantag ligga högst 4 % under eller över de i tabellbilaga 1 och 2 angivna 
värdena. Motsvarande felmarginaler för huvudgrupperna äro approximativt: 

Grupp 1. Metall- och maskinindustri ... . . . . . . .... .. . ± 3 0/0 
Grupp 2. Kombinationer mellan olika branscher . . . .. . ± 3 0/0 
Grupp 3. J ord- och stenindustri ..... . . . .. . .. . .. . ... ± 20 0/0 
Grupp 4. Skogsindustri .. ... . . . . .. ...... ... . . .... ... ± 10 0/0 
Grupp 5. Grafisk industri .. .. .. . .. ..... ... ... . .. . . . ± 50 0/0 
Grupp 6. Livsmedelsindustri . ... .... . . .... ...... . ... ± 15 % 
Grupp 7. Textilindustri .... ... . ... . .. . ..... .. .. . . .. ± 15% 
Grupp 8. Läder- och skoindustri .. ... . .... . .... .. ... ± 50 0/0 
Grupp 9. Kemisk-teknisk industri ... . . ..... .. .... .. .. ± 25 % 

Graden av osäkerhet varierar emellertid starkt mellan undergrupperna, och 
siffrorna kunna därför ej direkt appliceras på dessa. En viss ledning för bedöman­
det av tillförlitligheten i undergruppernas siffror erhålles dock vid ett parallellt 
studium av i tabell 1 redovisade uppgifter om primärmaterialets relativa omfatt- . 
ni ng. I tabellbilaga 1 och 2 ha de branscher, där osäkerheten är störst, utmärkts 
med en asterisk, och endast mycket stora skillnader mellan olika år eller olika 
branscher kunna där anses vara signifikativa. 

De angivna felmarginalerna gälla alla siffror i tabellbilaga 1 och 2 med undantag 
av de procentuella förändringarna mellan 1948 och 1949 i tabellbilaga 1. Den 
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redovisade vinsten 1949 i hela industrien uppskattas i tabellbilaga 1 till 416 milj. 
kr. Den riktiga siffran ligger alltså med relativt stor sannolikhet mellan 400 och 
430 milj. kr. 

För de procentuella förändringarna i tabellbilaga 1 torde felmarginalerna ligga 
på något mer än hälften så stort avstånd från de angivna siffrorna, räknat i 
procent~nheter. Uppgiften att bruttointäkterna för hela industrien har stigit mellan 
1948 och 1949 med 2 % kan alltså vara behäftad med ett fel på 2 procentenheter, 
och man kan i själva verket endast säga, att ökningen legat mellan O och 4 0/0. 

Undersökningens resultat. 

Framställningen avser i det följande endast att något kommentera de ut­
vecklingstendenser som framgå av tabellbilagorna med huvudsaklig anknyt­
ning till totalsiffrorna för hela industrien och i samband därmed lämna en 
fullständigare redovisning av vissa inhämtade bokslutsuppgifter. Det torde 
vara naturligt att ägna största intresset åt utvecklingen under år 1949. Nå­
gon ingående analys av de bakomliggande förhållandena är varken avsedd 
eller möjlig. 

Utvecklingstendenserna för hela industrien dölja .högst avsevärda skilj­
aktigheter mellan olika huvudgrupper och branscher. Totalsiffrorna domi­
neras kraftigt av tre industrigrenar, nämligen metall- och maskinindustri, 
skogsindustri samt textilindustri (huvudgrupperna 1, 2, 4 och 7), vilket 
framgår av tabell 2, som visar de olika huvudgruppernas andelar av det egna 
kapitalet, bruttointäkter, totala löner samt »vinst efter skatt» efter 1949 års 
siffror. 

Tabell 2. Fördelning av eget kapital, bmttointäkter, löner· samt »vinst efter skatt» på olika 
industrigrenar. 

De olika industrigrenarnas procentuella andel 

Bransch 
Eget 

I 
Brutto-

I 
Löne-

I 
Vinst efter 

kapital intäkter summa skaJt 

1949 I 1949 I 1949 I 1949 

Grupp 1. Metall- o. maskinindustri .. . . 40 40 45 I 39 
Grupp 2. Kombinationer mellan olika 

branscher .................. 9 7,4 7,7 13 
Grupp 3. Jord- o. stenindustri . . ... ... 5,0 3,3 4,1 3,8 
Grupp 4. Skogsindustri ... . .... . .. . ... 18 15 15 U 
Grupp 5. Grafisk industri. . ... .. ... .. . 2,6 2,9 3,5 2,4 
Grupp 6. Livsmedelsindustri .. ........ 8,7 6,9 3,6 6,1 
Grupp 7. Textil- o. beklädnadsindustri. 10 15 14 15 

[ ,Grupp 8, Låd,,· o, ,k,indu,"1. ...... , 2,6 4,5 4,2 2,4 
'Grupp 9. Kemisk-teknisk industri ..... 4,1 4,7 3,3 4,3 

aela industrien ....... ... . ... . .. ... . 1 100 I 100 I 100 I 100 
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Bruttointäkterna. som under både 1947 och 1948 ökade med 13 %, 
uppvisa ingen signifikativ ökning under 1949. (Enligt vad som utretts på 
sid. 14 äro de procentuella förändringarna i tabellbilaga 1 för »hela in­
dustrien» behäftade med en osäkerhet på 2 enheter, och den i tabellbilaga 1 
redovisade ökningen på 2 % faller alltså inom felmarginalen.) Det före­
ligger emellertid stora skillnader härvidlag mellan de olika huvudgrup­
perna. För metall- och maskinindustriens olika grenar har ökningen från 
tidigare år fortsatt om än i minskad takt, och det är framför allt de oftast 
exportinriktade storföretagen, som kunnat höja sina försäljningsvärden. 
Inom textil- och beklädnadsindustrien har den likaledes mycket snabba 
stegringstakten und,er 1947 och 1948 kraftigt uppbromsats. Detta gäller sär­
skilt de färdigvaruproducerande trikå- och konfektions branscherna och 
torde till stor del sammanhänga med en efter hand inträdande mättnad på 
marknaden för dessa varors produkter. Även för skoindustrien, som i likhet 
med textilindustrien huvudsakligen säljer sina produkter på hemmamark­
naden, torde det i jämförelse med 1948 i stort sett oförändrade försäljnings­
värdet kunna förklaras av samma skäl. Skogsindllstriernas bruttointäkter 
visade en avsevärd minskning under 1949, vilket till övervägande del var 
en följd av det under större delen av året vikande prisläget på exportmark­
naden för pappersmassa och papper. Endast de rena sågverksföretagen 
synas ha kunnat upprätthålla och till och med något öka den värdemässiga 
försäljningen. A v övriga industrier med tydliga försäljningsYärdeföränd­
ringar kan nämnas gruppen cement- och cementvarllfabriker samt kalk- och 
kritbruk, där den kraftiga ökningen till största delen återspeglar cement­
industriens i jämförelse med 1948 flerdubblade export. 

Även vi n s t u t v e c k l i n g e n synes under 1949 ha varit mycket oen­
hetlig inom de olika industrigrupperna. För »hela industrien» ökade det 
taxerade beloppet och den redovisade vinsten jämfört med 
1948 med 5 resp. 7 %. En något bättre bild av lönsamhetens utveckling 
lämnar begreppet v i n s t e f t e r s k a t t, vilket erhållits genom att korri­
gera nettovinsten för den växlande skattebokföringen (se sid. 9) samt för 
avsättningar till egna fonder och stiftelser, som före bokslutet belastats 
årets rörelse. »Vinst efter skatt» visar en ökning med 9 % eller 51 milj. kr. 
Tabell 3 visar, att icke mindre än 37 milj . kr. härav disponerats till ökade 
pensionsstiftelseavsättningar. Dessa ha i det närmaste f yr dubblats se­
dan 1946. 

A v de olika industrigrupperna ha metall- och maskinindllstriens samtliga 
branscher haft en förmånlig vinstutveckling 1949, medan motsatsen varit 
förhållandet inom skogsindllstrien. Som förut nämnts äro dessa båda in­
dustrigrupper i hög grad exportinriktade, och de främsta orsakerna till den 
olikartade utvecklingen torde vara att söka på exportmarknaderna. Även 
om ett fullständigare bokslutsrnateriai eventuellt skulle modifiera de an­
givna tendenserna äro dessa dock så utpräglade i de angivna industri-

*** - 506578 
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Tabell 3. Avsättningar till egna fonder och stiftelser före bokslutet (milj. kr.). 

Ar 
/ 

Investerings-
/ . 

Övriga egna 

/ 

Pensions-

I Summa fonder fonder stiftelser! 

1946 12 86 43 141 
1947 17 20 82 119 
1948 22 7 125 154 
1949 16 13 162 191 

grupperna, att deras riktighet ej behöver ifrågasättas. För övriga in­
dustrigrupper är vinstutvecklingen mera oenhetlig och svårbedömlig. De 
förändringar mellan 1948 och 1949, som framgå av bilaga 1, äro i regel ej 
så stora och torde ofta falla inom felmarginalen. Dock kunna tendenserna 
anses vara signifikativa för vissa branscher. För gruppen cement- och ce­
mentvarufabriker samt kalk- och kritbruk står uppgången i vinsterna i 
direkt samband med en ökad avsättning. Ett intensivare kapacitetsutnytt­
jande under 1949 ledde till en höjd produktion, och kvantitetsökningen 
kunde till största delen avsättas på exportmarknaden. Porslinsindilstriens 
och glasindustriens försäljningsvärden synas ej ha undergått några föränd­
ringar. Till följd av kostnadsstegringar -- bl. a. höjda löner - samt en 
mindre gynnsam utveckling av exportmöjligheterna för vissa företag under 
1949 har pris-kostnadsrelationen något försämrats. Inom livsmedelsin­
dustrien kan för bryggeriernas del konstateras ett förbättrat resultat, i viss 
mån sammanhängande med en omsättningsökning men framför allt till följd 
av att prisstegringen under 1948 på bryggeriernas viktigaste råvara, malt, 
bortföll under 1949, varigenom vinstläget i stort sett återfördes till 1947 års 
nivå. /(varnindustriens räntabilitet, som under de senaste åren varit låg, 
synes under 1949 ha försämrats ytterligare. Sedan priskontrollen på mjöl 
upphörde under senare delen av 1949 har såväl kvalitets- som priskonkur­
rensen varit hård, och den framkomna värdemässiga omsättningsminsk­
ningen gentemot 1948 torde icke motsvaras aven lika stor minskning i den 
försålda volymen. Chokladindustriens resultatsförsämring torde delvis sam­
manhänga med den ökade konkurrens, som blev följden av råvarutilldel­
ningens frisläppande på hösten 1949. Samtidigt härmed genomdrev pris­
kontrollnämnden en betydande sänkning av färdigvarupriserna, motiverad 
med de fallande världsmarknadspriserna på kakaobönor och kakaosmör. I 
samband med devalveringen började emellertid dessa priser åter att stiga, 
och kostnadsfördyringen blev ej kompenserad förrän i början av 1950, då 
färdigvarupriserna ånyo höjdes. Det är också sannolikt att vissa choklad-

1 Enär pensionsavsättningarna i regel varit mycket oregelbundna, och då hållpunkter 
saknats för en reell fördelning på de olika åren, ha de i sin helhet tillagts vinsten. Det 
vore emellertid företagsekonomiskt riktigast att varje år låta en del avpensionsavsätt­

ningen belasta årets vinst- oeh förlusträkning. 
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företag under 1949 fått vidkännas prisfallsförluster på råvarulagren. För 
textilindllstriens del inträdde åtminstone för vissa branscher en köparens 
marknad under senare delen av 1949. Såväl bomlllls- som ylleindustrien 
hade svårigheter med råvaruimporten, som ofta omfattade mindre goda 
kvaliteter till relativt höga priser. Särskilt efter devalveringen stego de flesta 
råvarupriser utan att dessa höjningar tillätos medföra högre utförsäljnings­
priser. Detta förhållande medförde en märkbart försämrad pris-kostnad s­
relation framför allt för ylleindustriföretagen. Silke- och rayonsilkein­
dustrien ökade kraftigt produktionen och .omsättningen med en därav 
följande resultatsförbättring. Även trikåindustrien synes ha haft ett gynn­
samt år, vilket till viss del torde sammanhänga med bättre tillförsel av vissa 
råvaror, t. ex. nylongarner. För vissa av trikåindustriens tillverkningar har 
emellertid köpmotståndet hårdnat betydligt, och dylika tendenser ha i ännu 
högre grad gjort sig märkbara för konfektionsindustriens produktion, som 
till stor del gått till lagerökning i detaljhandeln. För skoindustrien, som 
synbarligen hade en gynnsam vinstutveckling år 1948, synes resultatet un­
der 1949 ha försämrats, bl. a. som en följd av ökade arbetskraftssvårigheter 
och bristande tillgång på vissa råvaror, i första hand ovanläder. Dessutom 
torde övergången till köparens marknad, som gjorde sig gällande mot slutet 
av året, ha föranlett försiktiga lagervärderingsprinciper. 

Vid sidan av »vinst efter skatt» kunna begreppen V i n s t f ö r e s k a t t 
och R e s u l t a t f ö r e s k a t t o c h a v s k r i v n i n g a r användas vid be­
dömning av de olika branschernas konjunkturläge. Dessa båda begrepp, som 
självfallet icke utgöra några mått på lönsamheten, ökade för »hela in­
dustrien» något mindre än »vinst efter skatt» eller med 7 resp. 5 %. 
S k a t t e r n a p å 1 949 å r s r ö r e l s e utgingo efter oförändrade principer 
(tabell 4), och visa ingen anmärkningsvärd utveckling, medan avskriv­
n i n g a r n a s totalbelopp, 80m sedan 1946 ökat mycket kraftigt år från år, 
under 1949 förblev i det närmaste oförändrat. De största förändringarna 
redovisas för metall- och maskinindustrien samt för bruksföretagen, där 
avskrivningarna ökat, samt för skogsindustrien, som uppvisar avsevärda 
minskningar. Avskrivningarna inkludera icke lagernedskrivningar. 

Tabell 4. Skatternas fördelning på krono-, kommunal- och fastighetsskatt. Samtliga indu­
strigrenar. 

I 
Milj. kronor 

Ar 

I 
Kommunal-

I 
Fastighets-

I 
Summa 

I 
Taxerat 

I Kronoskatt . skatt skatt skatter belopp 

1947 249 71 16 336 777 
1948 272 67 20 359 679 
1949 284 69 22 375 712 
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D e n t o t a l t u t b e t a l d a l Ö n e s u m m a n ökade under 1949 med 
4 %. I tabell 5 ha lönerna fördelats på industriarbetare, skogsarbetare, övrig 
personal samt företagsledning. 

Tabell 5. Utbetald lönesumma. Samtliga industrigrenar. 

Ar 

I Milj . kronor " I I procent av totalJön 

n ustn- ogs- vrlg ta sled- Totallön n ustn ogs- vng ta sled-I d ,/ Sk / O' I Fore- / I d ./ Sk I Ö . / Fore-I arbetare arbetare personal ~ing larbetare arbetare personal ;ing 

1946 1850 171 664 126 2810 66 6,1 24 4,5 
1947 2110 194 776 140 3220 66 6,0 24 4,3 
1948 2360 201 870 144 3570 66 5,6 24 4,0 
1949 2440 208 932 147 3730 66 5,6 25 3,9 

förändring 

1948/49 +4% +3% +7% +2% +4% 

L ö n e n p e r a n s t ä Il d i n d u s t r i a r b e t a r e ökade i genomsnitt 
med 3 % och uppgick under 1949 till ca 5 300 kr. Motsvarande siffror för 
»övrig personal» voro 4 % och ca 8000 kr. Primärmaterialet är visserligen 
icke användbart för någon ingående analys av löneutvecklingen inom de 
olika branscherna, men vissa tendenser kunna dock angivas, som stämma 
väl överens med resultaten av de speciella löneundersökningar, som verk­
ställts i andra sammanhang. Lönestegringarna synas ha varit starkast vid 
järnverk och övriga metallindustrier samt inom skoindustrien, vissa livs­
medelsindustrier och textilbranscher, där ökningar på 4-5 % ha förekom­
mit. Uppgången sammanhängde delvis med ackordsrevisioner och ökade 
arbetsinsatser, men särskilt inom de tyngre industrierna, som fortfarande 
hade arbetskraftsbrist under 1949, torde löneglidningen vid sidan av avtalen 
ha varit betydande såväl för industriarbetare som övrig personal. 

A k t i e u t d e l n i n g a r n a s nominella belopp ha under den undersökta 
perioden 1946-1949 varit i huvudsak oförändrade år från år. 

Fonderingen (»Vinst efter skatt» - utdelning) utgjorde 373 milj. kr. 
under 1949, varav 162 milj . kr. avsatts tiil pensionsstiftelser och 29 milj. kr. 
till egna fonder före bokslutet (tabell 3). Av återstoden, 182 milj. kr., gick 
ytterligare en mindre del till pensionsstiftelser VId vinstdispositionen i sam­
band med bokslutets uppgörande, medan huvudparten disponerades för 
synliga egna fonder eller togs i anspråk för nedskrivning av anläggnings­
tillgångarna. 

Tabell 6, bruttointäkternas fördelning, är ägnad att ytterligare belysa de 
olika värdeseriernas utveckling och inbördes storleksordning under åren 
1946-1949. Bruttointäkterna motsvaras bokföringsmässigt, förutom av 
avskrivning och fondering inom företagen, dels av intäkter för i första hand 
andra företag - bl. a. genom inköp av råvaror och halvfabrikat etc. - dels 
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av inkomster för enskilda personer (löner till anställda samt utdelning till 
aktieägare), dels av inkomster för det allmänna (skatter). 

I bilaga 2 ha olika relationstal framräknats för huvudgrupperna och 
branscherna på basis av siffermaterialet i bilaga 1. 

Tabell 6. Bruttointäkternas fördelning. Samtliga industrigrenar. 

I 
I procent av bruttointäkter 

Ar 
Utdelning I Fondering I 

I 

A,:skriv-I Löne-

I 

Råvaror, halvfabrikat, 
Skatter bränslen etc., räntor, amor-

nmgar summa 
teringar m. m. m . m. 

1946 2,2 6,8 0,2 4,2 26 61 
1947 2,0 2,9 2,8 4,5 26 62 

I 
1948 1,7 2,3 2,6 4,6 26 63 
1949 1,7 2,7 2,7 4,5 27 61 

E g e t k a p i t a l e n l. b a l a n s r ä k n i n g e n ökade med 4 % eller 
cirka 240 milj . kr . under 1949 (tabell 7). Kapitalökningen utgjordes till 
största delen av kvarhållna vinster i företagen, varjämte en del nyemis­
sioner - inom samtliga industriföretag i landet till ett belopp av cirka 
90 milj. kr. - ägt rum. I några enstaka fall har även uppskrivning av an­
läggningstillgångar förekommit med motsvarande fondemissioner enligt ak­
tiebolagslagens bestämmelser. 

Tabell 7. Eget och främmande kapital enligt balansräkningen 1946-1949. Samtliga indu" 
strigrenar. 

Ar 

1946 
förändring 1946/47 ...... . .. , .. .. . .. . . 

1947 
förändring 1947/48 ., ... .. . ... ... . ... . 

1948 
förändring 1948/49 ..... .. ........ . . . . 

1949 

M i l j. k r o n o r 

Eget kapital 

5100 
+10 % 

5620 

+5% 
5900 

+4% 
6140 

Främmande kapital 

5220 

+ 8% 
5640 

+13 % 
6400 

+ 5% 
6690 

D e t f r ä m m a n d e k a p i t a l e t e n l i g t b:i l a n s r ä k n i n g e n ökade 
under 1949 med cirka 290 milj. kr. (tabell 7). Härav utgjordes något mer 
än 160 milj. kr. av avsättningar för pensionsändamål. Obligationslånens 
nettoökning för samtliga industriföretag i landet uppgick till cirka 80 
milj. kr., som till alldeles övervägande del torde kunna hänföras till före­
tagen med mer än 50 arbetare. Slutligen torde de kortfristiga lånen ha stigit 
något, bl. a. för finansiering aven ökad lagerhållning. 
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VINSTUTVECKLINGEN UNDER 1950. 

För att erhålla någon kännedom om industriens viIistförhållanden under' 
1950 gjordes i oktober månad en rundfråga till de företag, som insänt upp­
gifter till årets bokslutsbearbetning. Dessa ombådos att angiva den beräk­
nade procentuella förändringen från 1949 till 1950 dels av den deklarerade 
vinsten, dels av bruttoresultatet, definierat som »resultat före avsättningar 
till egna fonder och stiftelser samt före skatt och avskrivningar». Liknande 
undersökningar ha verkställts under de senaste åren, och de tendenser, som 
därigenom kunnat utläsas för olika industrigrenar, ha i allmänhet bekräf­
tats i de sedermera upprättade årsboksluten. 

Det är emellertid naturligt, att en förhandsundersökning av detta slag 
blir synnerligen osäker, icke ~nbart på grund av brister iföretagsurvalet 
och den låga svarsprocenten, utan framför allt därför att företagarnas möj­
ligheter att på ett så tidigt stadium bedöma årsresultatet te sig mycket be­
gränsade. Detta synes i särskilt hög grad vara fallet i år, och de svar som 
influtit äro ofta lämnade med stora reservationer. På grund av det ovissa 
världsläget och de kraftiga prisfluktuationerna på världsmarknaden har det 
i många fall betecknats som o~öjligt att förutsäga vare sig färdigvaru- och 
råvarulagrens storlek eller de värderingsprinciper som böra komma till an­
vändning vid bokslutets uppgörande. Den bebådade investeringsskattens 
slutliga utformning har dessutom stor betydelse icke enbart för lagervärde­
ringen utan även då det gäller att fastställa storleken av avskrivningarna 
på maskiner och inventarier etc. Utöver dessa allmängiltiga skäl ha företag 
inom olika industrigrupper framhållit mera speciella förhållanden, som 
ytterligare försvaga möjligheterna att med någon rimlig grad av säkerhet 
förutsäga vinstutvecJdingen under 1950. Under dessa omständigheter skulle 
det te sig meningslöst att försöka siffermässigt belysa densamma, och i det 
följande komma därför endast några tendenser att angivas sådana de fram­
träda i de influtna svaren. Eftersom den deklarerade vinstens storlek i hög 
grad är beroende på både vilka lagervärderings- och avskrivningsprinciper 
som bli tillämpade, torde det vara mera meningsfullt att ägna största intresset 
åt »bruttoresultatets» (se definition ovan) beräknade förändringar, även om 
man icke heller i detta fall kan bortse från lagervärderingens inflytande. 

Av de 580 tillfrågade företagen ha svar influtit från cirka 390. Härav 
räkna 140 företag med.i stort sett oförändrat bruttoresultat, medan 115 före­
tag emotse mindre och 95 företag större bruttoöverskott än år 1949. De 
övriga företag som svarat ha icke ansett sig ha tillräcklig överblick över 
läget för att kunna uttala sig. 

Inom metall- och maskinindustrien räkna skeppsvarven och de elektriska 
verkstadsföretagen med ett ökat eller oförändrat resultat. Samma är för­
hållandet med flertalet större mekaniska verkstäder, medan åtskilliga 
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mindre och medelstora hemmamarknadsinriktade företag förutse i vissa fall 
betydande minskningar. Ungefär hälften av de järnverk som svarat förutse 
ett minskat bruttoresultat, medan endast några få företag emotse en ökning. 

Bruksföretagen och företagen inom den rena skogsindustrien förutse 
i åtskilliga fall betydande ökningar. Ungefär lika många av de företag som 
svarat räkna emellertid icke med några avsevärda förändringar. Endast de 
massaköpande pappersbruken vänta ett betydligt minskat rörelseöverskott 
under 1950. 

Inom hemmamarknadsindustrierna synas tendenserna vara klart nedåt­
gående inom såväl livsmedelsindustrien, textil- och beklädnadsindustrien 
som skoindustrien. A v de 35 livsmedelsföretag som svarat ha endast fyra 
företag inom bryggeriindustrien blträlmat smärre ökningar. Samtliga kvar­
nar och de flesta chokladfabriker räkna med avsevärda minskningar. Mer 
än hälften av de 70 textilföretag som svarat vänta ett minskat bruttoöver~ 
skott, medan de flesta övriga ej förutse några större förändringar. De 
största minskningarna ha redovisats av företag inom ylle-, trikå- och kon­
fektionsindustrierna och dessutom inom skoindustrien. 

Inom övriga industrigrupper, jord- och stenindustri, grafisk industri 
samt kemisk-teknisk industri äro tendenserna oklara. De flesta hithörande 
företag som svarat beräkna emellertid att några avsevärda förändringar i 
bruttoresultatet ej komma att uppstå under 1950 i jämförelse med 1949. 



TABELLBILAGA l 

EGET KAPITAL, BRUTTOINTÄKTER, VINSTER, 

UTDELNINGAR, SKATTER, AVSKRIVNINGAR 

OCH LÖNESUMMOR 



a d 
e= 

~a+b+1 f~ 
+c+d ~e-d 
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Enligt Berä~- Brutto- Taxe- Redo- ning till p~förda Av- tat Vinst å:e~s 
Bransch 

Hela in­
dustri­
en3 

~tred- nat Ar Eg~t intäk- rat visad fon~er . arets skriv- fore före vinst 
nmgens antal. kapItal t b l . t o. stIft. vmst- o" skatt k tt b \" 
primär- Hela in- er e opp vms före bok- förlust- mngar och av- s a ke ~t 
material dustrien slutet räkning skrivn. s a er 

579 1754 1946 15100 11080011070 
1947 5620 12200 777 

Miljoner kronor 

617 
445 

141 
119 

231 
368 

457 
545 

1450 
1480 

989 
932 

21 
336 

Vinst 
efter 
skatt 

968 
597 

Utbe­

U~del-I Fo.nde-I tald 
nlng ring lone­

summa 

234 
245 

733 
352 

2810 
3220 

förändring 1946/471+10%1+13%1-27%1-28%1-16%1 +60%1+19%1 +2%1-6%1+1509% 1-38% 
1948 5900 13800 679 389 154 376 631 1550 919 358 561 

+4%1--52 %1+ 14% 
240 321 3570 

förändring. 11947/481 +5%1+13%1-13%1-13%1 +30% 
1949 6140 14100 712 416 191 

+2%1+16%1 +5%1--1% 
378 639 1 620 985 

+7% 
375 

-6%1-2%1-9%1+ 11 % 
610 237 373 3 730 

förändring 11948/491 +4%1 +2%1 +5%1 +7%1 +24%1 +1%1 +1%1 +5%1 +7% +5% 1 +9%1 -1%1+16%1 +4% 

608 Grupp 1.1 192 
Metall­
ochrna­
skinin­
dustri 3 förändring 

Därav: 
Järn- och 

stålverk 

Mekaniska 
verkstä­
dero.me­
tallmanu­

faktur 

12 17 

förändring 

154 511 

förändring 

1946 1970 4260 
1947 2190 4720 
1948 2310 5390 
1949 2440 5680 

430 246 
250 167 
244 150 
296 171 

59 
36 
39 
70 

98 
111 
129 
152 

184 
217 
249 
274 

587 403 
531 314 
567 318 
667 393 

1948/491 +6%1 +5%1+21%1+14%1 +79%1 +18%1+10%1+18%1+24% 

1946 
1947 
1948 

180 
200 
210 

370 
410 
460 

31 
18 
20 

17 
13 
11 

5,9 
0,2 
2,6 

1949 I 210 I 500 I 23 1 14 I 8,5 
1948/49 +2% +9% +20% +26% +231% 

6,1 
7,6 

11,6 

21 
28 
29 

50 
48 
54 

29 
20 
25 

11,1 I 36 I 70 I 34 
-4% +23% +28% +33% 

1946 1300 2700 280 170 27 70 110 380 270 
1947 1400 3000 170 110 23 72 130 330 200 
1948 1500 3300 170 100 24 86 150 360 210 
1949 1 600 3400 200 110 49 100 160 430 260 

1948/49 +4% +4% +20% +13% +101% +18% +6% +17% +25% 

8 
106 
126 
151 

394 
208 
192 
242 

92 
94 
96 
95 

303 1240 
113 1410 
97 1580 ' 

147 1670 
+20% 1+26%1 -1%1+52%1 +6% 

2,7 26 
7,8 13 

10,5 15 
12,5 21 
+18% +44% 

4 
71 

85 
100 

260 
130 
130 
160 

6,7 20 100 
7,1 6 120 
7,1 8 130 
7,1 14 140 
±O +84% +8% 

58 
60 
60 
59 

210 790 
71 890 
66 990 

100 1 000 
+19% 1+29%1 -1 %1+57%1 +5% 

1:0 
O'> 



Skepps- 12 25 1946 92 380 36 16 12 4,7 11 44 

varv 1947 110 410 20 7 8 9,1 16 40 

1948 110 520 12 6 6 8,5 16 37 
1949 120 550 18 7 8 10,5 16 41 

förändring 1948/49 + 8% + 6% + 43% +8% +29% +24% ± O +11% 

Elektrisk 14 55 1946 390 810 88 42 13 17 42 110 

industri 1947 460 940 46 40 5 22 41 110 

1948 500 1100 47 31 7 23 51 110 

1949 550 1200 57 36 6 29 60 130 

förändring 1948/49 +10% + 9% +20% +14% -16% + 23% +18% +16% 

Grupp 2. 30 30 1946 479 777 119 50 14 33 57 154 

Kombi- 1947 559 885 104 44 5 48 58 156 

nationer 1948 585 1020 84 42 24 48 61 175 

mellan 1949 602 1040 95 45 33 52 68 198 

olika förändring 1948/49 + 3% +2% +14% +7% +41% + 8% +12 % +13% 

bran-
scher3 

Därav: 
Bruk 17 17 1946 380 550 89 39 13 28 43 124 

1947 450 620 80 34 2 36 43 116 

1948 460 690 65 31 13 38 46 128 

1949 470 700 74 33 19 41 55 148 

förändring 1948/49 +2% + 2% +13% + 6% +42% +8% +19% +15% 

Övriga 13 13 1946 100 230 30 11 1 5 14 30 

kombina- 1947 110 270 23 10 3 12 15 40 

tioner 1948 120 330 19 11 11 10 15 46 
1949 130 340 22 12 15 11 13 50 

förändring 1948/49 +7% + 4% +15% + 8% +39% +6% - 12% +8% 

1 Betr. beräkningsmetod se förklaring i texten. 
2 Skatterestitution, som gottskrivits årets vinst- och förlusträkning, är här fråndragen. 
3 Betr. det maximala felets storlek Se sid. 13. 

33 .0,2 33 
24 8,6 16 
21 6,4 14 
25 8,9 16 

+21% +40% + 12% 

72 1 70 
67 19 48 
61 24 37 
70 2.9 41 

+ 14% +20% +11% 

97 2 95 
98 45 53 

114 44 69 
130 50 80 

+14% +13% +15% 

81 2 79 
73 35 38 
82 35 47 
92 39 53 

+13% +12% +13% 

16 - 16 
25 10 15 
32 10 22 
37 11 26 

+18% +14% +19% 

3,6 30 
3,4 12 
3,3 11 
3,3 13 
±O + 15% 

23 47 
24 24 
26 12 
26 16 
±O +36% 

27 68 
27 26 
27 42 
27 52 

±O +25% 

22 57 
22 16 
22 25 
22 31 
±O +25% 

5 11 

5 10 
5 17 
5 21 

+0 +25% 

115 
127 
146 
152 
+4% 

239 
276 
314 
339 
+8% 

210 
246 
275 
287 
+4% 

150 
180 
200 
210 
+4% 

58 
66 
74 
78 

+6% 

W 
'I 
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a b c d 

Antal företag ---
Skatter2 

---
Avsätt-

Enligt Beräk- ning till påförda 
utred- nat1 Eget Brutto- Taxe- Redo-

fonder årets Av-
Bransch Ar intäk- rat visad skriv-ningens antal. kapital 

ter belopp vinst o. stift. vinst- ~. 
ningar primär- Hela in- före bok- förlust-

material dustrien slutet räkning 

Miljoner kronor 

Grupp 3. 35 122 1946 280 390 47 31 7 8 

I 
23 

Jord- och 1947 290 400 31 20 4 14 28 
stenindu- 1948 300 440 24 16 4 13 37 
strP 1949 310 470 27 16 7 13 35 

förändring 1948/49 +3% +7% +12% +3% +73% +2% -4% 

Därav: 

* Stenindustri 4 19 1946 13 27 3,0 0,7 1,6 0,3 2,6 
1947 13 27 0,7 0,5 - 0,2 1,7 
1948 13 34 0,6 0,4 0,8 0,4 4,0 
1949 13 34 0,6 0,4 1,4 0,3 2,6 

förändring 1948/49 +1% +1% +2% -1% +67% - 9% -35% 

*Cement- och 9 25 1946 94 150 16 10 1,9 3 9 
cementvaru- 1947 98 150 10 6 1,5 5 11 
fabriker 1948 100 150 7 6 0,6 3 14 
samt kalk- 1949 110 170 9 6 2,1 4 15 
och kritbruk förändring 1948/49 +11% -t-17% +38% +6% +281% +28% +7% 

Porslins-, ka- 5 11 1946 59 68 10,5 4,6 3,2 1,4 4,6 
kel- och ler- 1947 62 72 6,4 4,2 1,1 2,6 6,9 
gods fabriker 1948 66 84 7,1 4,4 1,7 3,9 9,5 

1949 68 86 7,0 4,4 1,1 3,6 5,2 
förändring 1948/49 +3% +2% -2% ±O -36% -8% -45% 

e~ 

f~ ~a+b+ g 
+c+d ~e-d 

---------
ResuI-

tat På 

före Vinst årets 
före vinst skatt 
skatt belöp. och av-

skatter skrivn. 

68 45 l 
67 38 13 
70 33 12 
72 37 14 

+3% +11% +11% 

5,3 2,7 -
2,5 0,8 0,3 
5,5 1,5 0,3 
4,6 2,0 0,3 

~-16% +33% +2% 

25 15 0,1 
24 13 4,0 
24 9 3,3 
27 12 4,4 

+16% +30% +33% 

14 9,2 -
15 7,8 2,7 
19 10,0 3,7 
14 9,1 3,6 

-27% -9% -2% 

,,~ 

i 
~f-g 

------
Vinst 

Utdel-efter 
skatt 

ning 

45 12 
25 13 
21 13 
23 13 

+11% +1% 

2,7 0,5 
0,5 0.4 
1,2 0,3 
1,7 0,3 

+42% ±O 

15 4,0 
9 4,5 
6 4,5 
8 5,0 

+28% +11% 

9,2 2,8 
5,1 2,9 
6,3 2,9 
5,4 2,9 

-13% ±O 

k~ 

~"-i 

---

Fonde-
ring 

33 

12 
8 

10 

+27% 

2,2 
0,1 
0,9 
1,4 

+54% 

11,2 
4,0 
1,7 
2,9 

+74% 

6,3 
2,2 
3,4 
2,6 

-24% 

---
Utbe-
tald 
löne-

summa 

120 
130 
150 
150 

+3% 

12 
14 
16 

16 
+2% 

31 
34 
35 
35 

+1% 

24 
28 
31 
33 

+5% 

I:'-' 
00 



*Glasbruk 7 41 1946 42 77 8,9 
1947 46 81 9,1 
1948 46 94 4,5 
1949 42 96 4,3 

förändring 1948/49 - - 8% + 2% -5% 

Grupp 4. 76 230 1946 906 1750 214 
Skogs- 1947 1010 2130 180 
industrP 1948 1060 2320 146 

1949 1080 2100 115 
förändring 1948/49 +2% - 9% -21% 

Därav: 
Sågverk och 10 38 1946 41 99 4,9 

hyvlerier 1947 46 110 5,9 
1948 47 120 5,7 
1949 48 130 3,9 

förändring 1948/49 + 1% + 4% -33% 

*Snickerier 14 107 1946 70 230 9,2 
och möbel- 1947 69 220 5,8 
fabriker 1948 73 250 4,1 

1949 75 250 2,7 
förändring 1948(49 + 2% ±O - 34% 

Pappers- 12 17 1946 95 180 29 
massefabri- 1947 110 250 22 
ker 1948 115 280 16 

1949 115 250 13 
förändring 19'18/49 +2% -13% -20% 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 
1 Betr. beräkningsmetod se förklaring i texten. 

8,4 0,1 1,3 2,5 
5,3 1,6 3,9 4,2 
2,5 1,0 2,6 5,3 
2,4 1,1 2,1 7,4 

-6% + 15% - 17% +40% 

121 31 26 92 
98 28 81 120 
71 35 90 134 
68 17 67 108 

-4% -51% - 26% - 20% 

3,8 0,2 1,3 1,6 
3,7 1,6 2,6 3,1 
3,0 1,4 3,1 3,1 
2,2 1,0 2,3 1,6 

-28% - 24% - 26% - 49% 

7,4 0,3 1,5 6,9 
2,8 2,1 2,7 9,0 
2,2 1,7 2,5 9,8 
2,8 1,5 1,2 7,2 

+ 27% -13% - 54% - 27% 

20 1,3 1,7 12 
18 · 4,0 9,8 12 

9 7,1 9,6 24 
7 2,5 7,7 13 

-18% -64% -20% -46% 

2 Skatterestitution, som gottskrivits årets vinst- och förlusträkning, är här fråndragen. 
3 Retr. det maximala felets storlek se sid. 13. 

12 9,7 0,2 
15 10,8 3,8 
11 6,1 2,3 
13 5,6 . 2,2 

+ 15% -7% - 5% 

269 177 2 
328 208 81 
331 196 83 
259 152 66 

- 22% -23% -20% 

6,9 5,3 -
11,0 7,9 2,7 
10,6 7,5 3,1 

7,1 5,5 2,2 
-33% - 27% - 30% 

16 9,2 -

17 7,6 2,5 
16 6,5 2,2 
13 5,4 1,5 

- 22% - 16% -29% 

35 23 -
44 32 10 
50 26 9 
30 17 7 

- 39% - 32% - 18% 

9,5 2,1 
7,0 2,1 
3,8 2,1 
3,5 1,8 

- 9% - 13% 

176 36 
127 40 
114 39 

85 39 
-25% +1% 

5,3 1,6 
5,2 1,7 
4,4 1,7 
3,3 1,5 

- 24% - 8% 

9,2 2,4 
5,1 1,9 
4,3 1,9 
3,9 1,5 

9 0 / - /0 - 23% 

23 1,9 
22 3,8 
17 3,9 
10 3,9 

- 39% - 2% 

7,4 
5,0 
1,7 
1,6 

-3% 

139 
8i 
75 
46 

- 38% 

3,7 
3,6 
2,7 
1,8 

- 34% 

6,8 
3,2 
2,4 
2,4 

+ 2% 

21 
18 
13 

6 
-50% 

26 
28 
31 
33 

+ 6% 

443 
518 

558 
575 

+3% 

35 
38 
41 
43 

+5% 

68 
74 
79 
80 

+1% 

33 
43 
47 
48 

+ 2% 

"" ~ 



a b c d 

---
Skatter2 

---Antal företag Avsätt-
Enligt I Berät Brutto- Taxe- Redo-

ning till påförda 
Av-

Bransch 
utred- nat 

Ar 
Eget 

intäk- rat visad 
fonder årets 

skriv-
ningens I antal. kapital 

ter belopp vinst 
o. stift. vinst- o. 

ningar primär- Hela in- före bok- förlnst-
l11aterial dustrien slutet räkning 

M i l j O n e· r k r o n o r 

Pappersbruk 15 36 1946 110 250 34 26 3,1 3,1 9 
1947 120 300 22 12 2,4 9,6 11 
1948 125 330 19 9 6,7 10,5 10 
1949 130 270 18 11 3,5 9,4 12 

förändring 1948/49 + 3% -19% - 5% + 22% -48% .--10% + 16% 

Kombinerad 25 32 1946 590 990 136 64 26 18 62 
skogs- 1947 660 1240 124 62 18 57 84 
industri 1948 700 1340 101 48 18 65 87 

1949 720 1210 78 45 8 47 74 
förändring 1948/49 + 2% - 9% - 23% - 7% -53% - 28% --15% 

*Grupp 5. 17 93 1946 140 350 27 21 1,7 5,7 11 
Grafisk 1947 150 360 19 13 2,0 9,1 13 
industriS 1948 155 410 19 11 2,5 10,6 19 

1949 160 400 19 10 3,9 10,4 21 
förändring 1948/49 + 5% -2% - 1% -8% + 52% - ·2% + 9% 

Grupp 6. 53 106 1946 498 700 52 43 3,2 15 17 
Livs- 1947 510 780 39 33 4,5 21 20 
medels- 1948 526 950 41 29 4,6 18 22 
industrP 1949 532 970 45 30 6,4 23 23 

förändring 1948/49 + 1% + 3% +10% +3% + 39% + 25% +8% 

e ~ 

f~ ~ a+b+ g 
+c+d ~e-d 

---------
Resul-

På 
tat 

Vinst årets före 
före vinst skatt 

skatt belöp. och av-
skatter skrivn. 

41 32 0,1 
35 24 9,5 
37 26 9,8 
36 24 9,3 

- 2% - 9% - 5% 

170 108 1 
221 136 56 
217 130 59 
173 99 46 

-20% - 24% - 21% 

39 28 -
37 24 8,4 
44 24 10,1 
46 25 10,0 

+ 5% + 1% - 1% 

79 61 5 
78 58 17 
74 52 21 
83 60 22 

+ 12% +14% + 9% 

h ~ i 
~f- g 

------

Vinst 
efter 

Utdel-

skatt 
ning 

31 6,2 
14 7,2 
16 6,1 
15 6,7 

-10% + 11% 

107 2,* 
80 26 
72 25 
53 26 

- 26% + 1% 

28 8,6 
15 8,5 
14 8,5 
15 6,8 

+ 3% -21% 

57 23 
42 24 
32 23 
37 23 

+ 17% -2% 

k~ 
~h- i 

---

Fonde-
ring 

25 
7 

10 
8 

-23% 

82 
55 
46 
28 

-40% 

19,3 
7,0 
5,7 
7,9 

+38% 

34 
18 
8 

14 
+70% 

---
Utbe-
tald 
!öne-

summa 

45 
52 
57 
58 

+1% 

261 
311 
334 
347 
+4% 

108 
119 
129 
132 
+3% 

105 
120 
132 
133 
+1% 

i 

~ 
O 



Därav: 
Bryggerier 20 20 1946 128 100 17 

1947 135 114 19 
1948 142 118 12 
1949 147 124 16 

förändring 1948/49 +3 % +5% +32% 

Kvarn- 8 10 1946 73 181 4,1:l 
industri 1947 73 196 2,9 

1948 75 214 3,8 
1949 76 199 3,0 

förändring t 948/49 +1 % -7% - 22% 

Choklad-, 13 22 1946 43. 130 7,2 
konfekt yr- 1947 43 136 4,2 
och kex- 1948 45 171 2,8 
fabriker 1949 45 173 2,6 

förändring 1948/49 ±O + 1% -7% 

*Konserv- 4 12 1946 13 43 1,8 
fabriker 1947 1:l 65 1,3 

1948 14 56 1,3 
1949 14 59 1,2 

förändring 1948/49 + 1% + 5% - 10% 

Grupp 7. 114 382 1946 470 1430 105 
Textil- och 1947 510 1660 100 

beklädn.- 1948 570 2000 81 
industrP 1949 600 2080 78 

förändring 1948/49 +6 % +4% -4% 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 
1 Betr. beräkningsmetod se förklaring i texten. 

14 0,9 6,4 4,4 
14 1,1 7,6 5,6 
11 0,4 6,2 4,9 
12 3,3 8,0 5,7 

+1 2% +782% +30% +15% 

6,5 0,1 0,8 2,0 
3,6 0,3 1,5 3,1 
2,6 0,4 2,2 2,3 
2,3 0,2 1,6 3,9 

-13% -49% -27% + 68% 

3,4 1,6 1,6 3.7 
2,4 1,0 2,3 3,4 
1,8 2,1 1,6 5,4 
1,4 1,0 1,4 5,2 

·-22% -53% - 10% -4% 

1,3 0,3 1,2 
0,8 0,4 0,4 3,0 
0,7 0,3 0,7 2,9 
0,7 0,6 0,5 1,6 

- 1% + 92% -22% --43% 

63 17 32 40 
42 27 58 51 
47 37 43 71 
47 41 42 70 

±O +9% - 2% -2% 

2 Skatterestitution, som gottskrivits årets vinst- och förlusträkning, är här fråndragen . 

3 Betr. det maximala felets storlek se sid. 13. 

26 21 0,7 20 11 9,8 25 I 

29 23 7,8 15 11 4,6 30 
22 17 6,2 11 11 0,5 33 
29 23 8,0 15 11 4,8 34 

+30% +35% +30% +38% ±O +792% +3% 

9,4 7,4 0,3 7,1 2,0 5,1 10 
8,5 5,3 1,2 4,1 1,8 2,3 11 
7,5 5,2 1,9 3,3 1,9 1,4 12 
8,0 4,1 1,5 2,6 1,8 0,7 12 

+6% -21% -20% -22% -4% -47% +2% 

10,3 6,6 6,6 1,2 5,4 25 
9,0 5,6 1,7 3,9 1,1 2,8 28 

10,9 5,5 1,4 4,0 1,2 2,8 31 
9,0 3,8 1,3 2,5 1,1 1,4 31 

- 18% - 30% -6% --39% -11% -51% +1% 

2,8 1,6 1,6 0,5 1,1 7,8 
4,6 1,6 0,6 1,1 0,5 0,6 10,1 
4,6 1,7 0,7 1,0 0,5 0,5 11,4 
3,5 1,9 0,6 1,2 0,5 0,7 12,0 

-24% +8% -9% +19% ±O + 39% +5 % 

150 110 2 110 20 90 360 
180 130 43 84 20 63 420 
200 130 42 85 19 65 480 
200 130 40 89 18 71 500 

+1 % +2% -4~~ + 5% '-5 % +8% +5% 

w 



a b c 

---
Skatter" Antal företag Avsätt-

Enligt I Beräk- Brutto- Taxe- Redo- ning till påförda 

Bransch utred- nat1 
Ar 

Eget 
intäk- rat visad 

fonder årets 
ningens I antal. kapital 

ter belopp vinst 
o. stift. vinst- o. 

primär- Hela in- före bok- förlust-
material dustrien slutet räkning 

Miljoner kronor 
Därav: I 
Bomulls- 24 33 1946 130 280 23 14 4,7 7 

industri 1947 140 330 23 12 5,2 13 
1948 150 400 22 14 8,8 12 
1949 160 450 23 15 7,0 13 

förändring 1948/49 + 8% +12% + 7% +7% - 20% + 10% 

Linne-, hamp- 5 7 1946 16 38 3,3 1,8 0,1 0,2 
och jute- 1947 17 48 5,5 2,0 3,1 2,1 
industri 1948 17 56 3,1 1,1 1,6 1,7 

1949 18 54 3,0 1,6 0,8 1,9 
förändring - 1948/49 + 4% -4% - 2% + 48% -47% + 8% 

Ylleindustri 27 47 1946 100 290 25 14,6 2,8 7,0 
1947 110 330 27 8,9 5,7 15,7 
1948 130 400 20 11,1 10,0 10,.5 
1949 140 420 19 9,9 10,0 9,6 

förändring 1948/49 +4% + 6% --8% --11% ±O - 9% 

Trikåfabriker 14 40 1946 47 130 1.5,2 6,3 2,4 3,6 
1947 57 150 10,7 4,2 0,9 6,5 
1948 61 170 8,8 4,8 3,3 4,8 
1949 65 170 9,0 4,7 6,8 5,8 

förändring 1948/49 + 6% + 1% + 2% -1<}~ +108% + 20% 

e 
d ~ a+b+ t~ g 

+ c+ d ~e-d 

------------
Resul-

På 
Av- tat 

Vinst årets 
skriv- före 

före vinst 
ningar skatt 

skatt belöp. och av-
sl<rivn. ska tter 

12 37 25 0,5 
16 46 30 9,8 
24 59 34 11,2 
20 55 35 12,0 

--17% --6% + 1% +7% 

0,9 3,0 2,1 0,2 
0,7 7,9 7,2 2,3 
2,0 6,4 4,4 1,6 
2,4 6,7 4,3 1,6 

+ 22% + 5% - 2% --2% 

11 35 24 0,1 
9 39 30 11,5 

16 47 32 10,5 
17 46 30 9,7 

+ 7% - 2% - 7% -7% 

3,4 16 12 0,1 
5,4 17 12 4,6 
6,0 19 13 4,5 
9,9 27 17 4,6 

+ 65% + 44% + 3.5% -1-2% 

h~ i 
~t-(J 

------

Vinst 
efter 

Utdel-

skatt 
ning 

25 6,3 
20 5,8 
23 5,8 
23 5,7 

-2% --1% 

1,9 0,8 
4,8 0,8 
2,7 0,8 
2,7 0,8 

--3 % + 1% 

24 5,0 
19 5,3 
21 5,0 
20 4,6 

-6% - 8% 

12,1 2,4 
7,0 1,9 
8,3 2,0 

12,7 2,0 
+..52% --1% 

k = 
~ h - i 

---

Fonde-
ring 

19 
14 
17 
17 

- 2% 

1,1 
4,1 
2,0 
1,9 

- 4% 

19 
14 
16 
15 

- 6% 

9,7 
5,1 
6,3 

10,7 

+ 69% 

---

Utbe-
tald 
lön e-

summa 

70 
80 

93 
100 

+8% 

10 
11 
12 
13 

+3% 

63 
73 
83 
87 

+4 % 

34 
40 
46 
47 

+ 1% 

~ 
I:'-' 



*Konfektions- 34 189 1946 122 510 23 I 16,1 4,6 7,5 6 35 28 0,5 28 3,1 25 
industri 1947 126 600 25 7,6 9,0 16,5 11 44 33 10,4 23 3,8 19 

1948 143 730 Hi 10,8 11,9 10,0 14 46 33 9,8 23 3,3 20 
1949 150 760 16 8,4 11,6 9,0 12 41 29 8,2 21 2,8 18 

förändring 1948/49 + 6% + 4% ---16% - 22% - 3% -10% - 10% - 11% - -11% - 16% - 9% -17% -8~~ 

*Silke- och 3 10 1946 17 42 5,0 2,3 0,7 1,7 2,0 6,7 4,7 - 4,7 0,4 4,3 
rayonsilke- 1947 19 41 2,6 1,6 0,1 1,2 2,9 5,8 2,9 1,1 1,8 0,5 1,3 
industri 1948 20 48 2,0 1,2 0,2 1,1 1,5 4,0 2,5 1,1 1,5 0,5 0,9 

1949 21 56 1,8 1,0 1,4 0,9 2,5 5,9 3,3 0,9 2,4 0,5 1,9 
förändring 1948/49 + 3% +16% - 12% -15% +479% -13% + 69% + 46% + 32% -11% + 63% - 5% + 101% 

*Grupp 8. 30 126 1946 140 560 31 15 1,5 6,8 13 36 23 1,0 22 4,1 18 
Läder-, 1947 150 610 17 9 6,8 9,5 15 40 26 7,5 18 4,3 14 
sko- och 1948 160 620 14 8 4,6 9,1 ·, 13 34 22 7,6 14 4,0 10 
gummiva- 1949 165 630 12 8 7,0 7,0 14 35 22 6,8 15 3,7 11 
ruindustrP förändring 1948/49 + 2% + 1% - 10% - 3% + 52% - 23% + 8% +3% ± O - 10% + 6% - 7% + 11% 

Därav: 
Garverier 4 12 1946 20 81 5,6 1,8 0,3 2,4 1,1 5,6 4,5 - 4,5 1,0 3,5 

1947 24 91 4,3 1,7 1,0 2,6 1,0 6,4 5,3 1,9 3,4 0,8 2,6 
1948 24 92 2,3 1,5 0,3 1,6 1,8 5,1 3,3 1,3 2,0 0,7 1,3 
1949 25 87 2,1 1,5 2,7 0,9 1,0 6,1 5,1 1,1 4,0 0,3 3,7 

förändring 1948/49 + 3% - 6% - -11% + 5% + 842% - 41% - 45% +20% + 55% - 10% +96% -60% + 184% 

Skofabriker 19 62 1946 64 160 9,2 
1947 65 180 6,8 
1948 67 200 7,2 
1949 68 210 5,4 

förändring 1948/49 +2% + 5% --26% 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 
l Betr. beräkningsmetod se förklaring i texten. 

7,6 0,9 3,2 1,9 
4.6 1,7 4,0 2,0 
4,2 2,9 4,5 2,5 
3,7 2,3 2,9 2,9 

- 12% - 21% - 35% + 16% 

2 Skatterestitution, som gottskrivits årets vinst- och förlusträkning, är här fråndragen. 
3 Betr. det maximala felets storlek se sid. 13. 

14 12 0,8 10,9 2,1 8,8 
12 10 3,0 7,2 2,1 5,1 
14 12 3,9 7,7 2,0 5.7 
12 9 2,9 6,0 2,1 3,9 

- 16% - 23% - 25% -- -23% +2% - 31% 

130 
150 
170 
180 
+ 7% 

9 
11 
12 
13 

+10% 

123 
143 
157 
157 

±O 

14 
16 
17 
17 

+1% 

42 
49 
55 
57 

+ 5% 

"'" C,;.; 



e= 
a b c d = a+b+ 

+c+d 
------------Antal företag Avsätt- Skatter' Resul-

Enligt Beräk-
Brutto- Taxe- Redo-

ning till påförda 
AY-

tat 

Bransch 
utred- nat' 

Ar 
Eget 

intäk- visad 
fonder årets 

skriv- före 
ningens. antal. kapital 

rat 
o. stift. vinst- o. . skatt 

ter belopp vinst 
prhnär- Hela in- före bok- förlust-j 11lngar och av-

material dustrien slutet räkning skrivn. 

Miljoner kronor 

Grupp 9. 32 57 1946 220 530 42 27 7,4 7 20 63 
Kemisk- 1947 240 610 35 20 5,2 15 24 64 
teknisk 1948 240 660 25 16 3,3 14 26 60 
industrP 1949 250 670 ·22 21 5,7 11 26 64 

förändring 1948/49 + 4% + 1% -10% +32% +71% - 20% ±O +8% 

Därav: 

Färg-, olje- 15 20 1946 75 210 10,3 6,8 1,1 2,3 6,2 16 
och tvätt- 1947 80 250 10,1 6,1 2,1 4,7 6,3 19 

medels- 1948 81 260 6,5 4,5 1,0 3,3 6,3 15 
fabriker 1949 83 250 5,9 6,4 1,1 2,9 4,1 15 

förändring 1948/49 -1- 3% --5% - 9% + 40% -1- 19% -11% - 36% - 4% 

t Betr. beräkningsmetod se förklaring i texten. 

2 Skatterestitution, som gottskrivits årets vinst- och förlusträkning, är här fråndragen. 

3 Betr. det maximala felets storlek se sid. 13. 

f= h= g 
=e-d = f-g 
---------

På 
Vinst årets Vinst 
före vinst efter 

skatt belöp. skatt 
skatter 

42 1 41 
40 15 25 
34 13 21 
38 12 27 

+14% - 9% + 28% 

10 0,2 10,1 
13 4,1 8,7 

9 3,3 5,5 
10 3,0 7,4 

+ 19% - 8% +35% 

k = i 
=h-i 

------

Vtdel- Fonde-
ning ring 

11 30 
13 12 

11 10 
12 15 

+11% + 46% 

3,1 6,9 
3,3 5,4 
3,2 2,3 
3,1 4,3 

- 2% +86% 

---

Vtbe-
tald 
lön e-

summa 

94 
110 
120 
125 
+4% 

33 
38 
40 
41 

+2% 

w .... 



TABELLBILAGA 2 

BRUTTOINTÄKTERNAS M. M. FÖRDELNING P Å VINSTER, 

UTDELNINGAR, SKATTER, AVSKRIVNINGAR OCH LÖNER 



I%av I '}~ av 
eget+ 

I % av eget kapital I % av vinst vinst 
främ. före skatt efter 
kap. skatt 

Bransch Ar Resul-
tat 

Eget före 
Vinst Vinst Vt-

Skat-
Ut-

Fon- Vtdel-
kap. skatt 

före efter del- del-
ning ter . dering 

och av-
skatt skatt ning 

mng I 
skrivn. 

Hela 1946 49 28 19 19 4,6 2 24 74 24 
industrien l 1947 50 26 17 11 4,4 36 26 38 41 

1948 48 26 16 10 4,1 39 26 35 43 
1949 48 26 16 10 3,9 38 24 38 39 

Grupp 1. 1946 43 30 20 20,0 4,7 2 23 75 23 
Metall- o. 1947 44 24 14 9,5 4,3 34 30 36 45 
maskin- 1948 41 25 14 8,3 4,1 40 30 30 50 
industri1 1949 41 27 16 9,9 3,9 39 24 37 39 

Därav: 
Järn- o. stål- 1946 52 27 16 15 3,7 9 23 68 26 
verk 1947 53 24 10 6 3,5 38 35 27 56 

1948 47 26 12 7 3,5 42 28 30 48 
1949 46 33 16 10 3,4 37 21 42 34 

lVIek. verkst. 1946 50 29 21 20 4,5 1 22 77 22 
o. metall- 1947 50 23 14 9 4,2 35 30 35 46 
manufaktur 1948 49 24 14 8 4,0 40 28 31 47 

1949 47 27 17 10 3,8 38 22 39 36 

Skeppsvarv 1946 14 48 36 36 3,9 1 11 89 11 
1947 17 38 23 15 3,2 35 14 51 22 
1948 14 33 18 13 2,9 31 16 53 23 
1949 15 34 20 13 2,7 36 13 51 21 

I % av bruttointäkter 

Res\ll-
tat 

före 
Vinst Vinst Vt-

Skat-
Av-

skatt 
före efter del- skri,,-

ter 
och av-

skatt skatt ning ningar 

skrivn. 

13 9,2 9,0 2,2 0,2 4,2 
12 7,7 4,9 2,0 2,8 4,5 
11 6,7 4,1 1,7 2,6 4,6 
12 7,0 4,3 1,7 2,7 4,5 

14 9,4 9,3 2,2 0,2 4,3 
11 6,7 4,4 2,0 2,3 . 4,6 
11 5,9 3,6 1,8 2,3 4,6 
12 6,9 4,3 1,7 2,7 4,8 

13 7,7 7,0 1,8 0,7 5,5 
12 5,0 3,1 1,7 1,9 6,7 
12 5,5 3,2 1,6 2,3 6,4 
14 6,8 4,3 1,4 2,5 7,2 

14 9,9 9,8 2,2 0,1 4,1 
11 6,8 4,4 2,0 2,4 4,4 
11 6,4 3,8 1,8 2,6 4,6 
13 7,7 4,8 1,7 3,0 4,8 

11,8 8,9 8,8 1,0 0,1 2,9 
9,9 6,0 3,9 0,8 2,1 3,9 
7,1 4,0 2,8 0,6 1,2 3,2 
7,5 4,5 2,9 0,6 1,6 3,0 

Vtdel-
ning+ 
+ skat-
ter + 

+ löne-

Löne- summa 

s:a milj. 
kronor 

26 3070 
26 3800 
26 4170 
27 4340 

29 1340 
30 1610 
29 1800 
29 1910 

27 112 
29 132 
29 149 
29 162 

29 851 
30 1020 
30 1130 
30 1190 

31 119 
31 139 
28 155 
28 164 

I % av föregående 
kolumn 

Vt-
Skat- Löne-

del-
ter s:a ning 

7,6 0,7 92 
6,4 8,8 85 

. 5,8 8,6 86 
5,5 8,6 86 

6,8 0,6 93 
5,9 6,6 88 
5,3 7,0 88 
5,0 7,9 87 

6,0 2,4 92 
5,4 5,9 89 
4,8 7,0 88 
4,4 7,7 88 

6,9 0,5 93 
5,8 6,9 87 
5,3 7,5 87 
4,9 8,5 87 

3,0 0,2 97 
2,5 6,2 91 
2,1 4,1 94 
2,0 5,4 93 

w 
O'> 



Elektrisk in- 1946 42 29 18 18 5,8 2 
dustri 1947 41 24 15 11 5,3 29 

1948 38 22 12 8 5,1 39 
1949 39 24 13 8 4,6 41 

Grupp 2. 1946 58 32 20 20 5,6 3 
Kornb. rnel- 1947 63 28 17 10 4,9 46 
lan olika 1948 61 30 19 12 4,6 39 
branscher1 1949 59 33 22 13 4,5 39 

Därav: 
Bruk 1946 60 33 21 21 5,8 3 

1947 65 26 16 9 4,9 48 
1948 64 28 18 10 4,7 42 
1949 63 31 19 11 4,7 42 

Övriga kom- 1946 55 30 16 16 4,9 1 
binationer 1947 56 36 22 13 4,6 40 

1948 53 39 26 18 4,3 31 
1949 47 39 29 20 4,0 30 

Grupp 3. 1946 67 24 16 16,0 4,4 1 
Jord- o. 1947 65 23 13 8,6 4,4 34 
stenindu- 1948 58 23 11 6,9 4,2 37 
stril 1949 60 23 12 7,5 4,1 37 

Därav: 
*Stenindustri 1946 55 41 21 21 3,7 -

1947 55 19 6 4 3,3 35 
1948 50 42 12 9 2,0 21 
1949 52 35 15 13 2,0 16 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 
1 Betr. det m(\ximala felets storlek se sid. 13. 

32 66 33 14 
36 36 50 12 
42 19 69 10 
37 23 62 11 

28 70 28 20 
28 26 51 18 
24 37 39 17 
21 40 34 19 

27 70 28 23 
30 22 58 19 
27 31 47 19 
24 34 41 21 

31 68 31 13 
21 40 34 15 
16 53 23 14 
14 57 19 15 

27 72 27 17 
34 32 51 17 

38 25 60 16 
35 28 55 15 

18 82 18 19 
54 11 83 9 
18 61 22 16 
13 71 16 14 

8,8 8,7 2,8 0,2 5,2 
7,2 5,2 2,6 2,1 4,4 
5,4 3,3 2,3 2,1 4,5 
5,7 3,4 2,1 2,3 4,9 

13 12,2 3,4 0,3 7,4 
11 6,0 3,1 5,1 6,6 
11 6,8 2,7 4,3 6,0 
12 7,6 2,6 4,8 6,5 

15 14,4 3,9 0,4 7,9 
12 6,1 3,6 5,6 7,0 
12 6,8 3,2 5,0 6,7 
13 7,6 3,1 5,5 7,9 

7,2 7,2 2,2 0,1 6,2 
9,3 5,6 1,9 3,7 5,6 
9,6 6,7 1,5 2,9 4,5 

10,9 7,6 1,5 3,2 3,8 

11,5 11,4 3,1 0,1 5,8 
9,5 6,2 3,2 3,3 7,0 
7,5 4,8 2,9 2,8 8,4 
7,8 5,0 2,7 2,9 7,5 

9,8 9,8 1,7 - 9,5 
3,0 1,9 1,6 1,0 6,4 
4,5 3,6 0,8 0,9 11,8 
6,0 5,0 O,R 1,0 7,6 

29 263 8,8 
29 319 7,6 
28 364 7,0 
28 393 6,5 

27 239 11,2 
28 318 8,5 
27 347 7,8 
27 364 7,5 

28 177 12,3 
29 238 9,3 
29 258 8,6 
30 270 8,2 

26 63 8,0 
24 81 6,3 
22 89 5,8 
23 94 5,4 

31 134 9,2 
33 160 8,1 
33 171 7,3 
32 178 7,2 

45 13 3,8 
52 15 2,9 
46 16 1,6 
47 17 1,6 

0,5 
6,0 
6,6 
7,3 

1 
14 
13 
14 

1 
15 
13 
14 

12 
1 
12 

0,4 
8,2 
7,1 
7,6 

1,9 
2,0 
1,9 

91 
86 
86 
86 

88 
77 
79 
79 

86 
76 
78 
77 

92 
81 
83 
83 

90 
84 
86 
85 

96 
95 
96 
96 

CJ.) 
'l 



1% av r% av 
eget + 

I % av eget kapital 
I % av vinst vinst 

främ. före skatt efter 
kap . skatt 

Bransch Ar Resul-
tat 

Vinst Vinst Ut- Ut-Eget före Skat- Fon- Utdel-
kap. skatt 

före efter del-
ter 

del-
dering ning 

och av-
skatt skatt ning ning 

sluivn. 

. *Cement- o. 1946 60 26 16 16,2 4,3 1 26 73 26 
cementvaru- 1947 62 25 13 8,7 4,6 32 36 32 53 
fabr . samt 1948 53 24 10 6,2 4,5 35 48 17 73 
kalk- o. krit- 1949 59 25 11 7,1 4,5 36 41 23 64 
bruk 

Porslins-, 1946 67 23 16 15,6 4,8 - 31 69 31 
kakel- o. ler- 1947 66 24 13 8,1 4,6 35 37 28 57 
godsfabriker 1948 57 29 15 9,5 4,3 37 29 34 46 

1949 58 21 13 8,0 4,2 40 32 29 52 

* Glasbruk 1946 73 29 23 23 4,9 2 21 77 22 
1947 71 32 23 15 4,5 35 19 46 29 
1948 65 25 13 8 4,7 38 35 27 56 
1949 61 31 13 8 4,4 38 33 29 53 

Grupp 4. 1946 48 30 20 19 4,0 l 21 79 21 
Skogs- 1947 48 32 21 13 4,0 39 19 42 32 
industri1 1948 49 31 19 11 3,7 42 20 38 34 

1949 49 24 14 8 3,6 44 26 30 46 
Därav: 

Sågverk o. 1946 36 17 13 12,8 3,8 1 30 70 30 
hyvlerier 1947 39 24 17 11,5 3,6 34 21 45 32 

1948 38 22 16 9,3 3,5 41 22 36 38 
1949 40 15 11 6,9 3,2 40 28 33 46 

I % av bruttointäkter 

Resul-
tat 

Vinst Vinst Ut- Av-före Skat-
skatt 

före efter del- skriv-
ter 

och av-
skatt skatt ning ningar 

skrivn. 

16 10,1 10,0 2,6 0,1 6,0 
16 8,3 5,6 3,0 2,6 7,5 
16 6,5 4,2 3,1 2,3 9,7 
16 7,2 4,6 2,9 2,6 8,8 

20 13 13,4 4,1 - 6,7 
20 11 7,0 4,0 3,8 9,5 
23 12 7,5 3,4 4,4 11,2 
17 11 6,4 3,3 4,2 6,0 

16 12,5 12,3 2,7 0,2 3,3 
19 13,3 8,7 2,6 4,7 5,2 
12 6,4 4,0 2,3 2,4 5,6 
13 5,8 3,6 1,9 2,2 7,6 

15 10,1 10,0 2,1 0,1 5,2 
15 9,8 6,0 1,9 3,8 5,6 
14 8,5 4,9 1,7 3,6 5,8 
12 7,2 4,1 1,9 3,2 5,1 

7,0 5,4 5,3 1,6 - 1,6 
10,0 7,1 4,7 1,5 2,4 2,8 

8,7 6,1 3,6 1,4 2,5 2,6 
5,6 4,3 2,6 1,2 1,7 1,3 

Ut del-
ning + 
+ skat-
ter + 

+ lönc-

Löne- summa 

s:a milj . 
kronor 

20 35 
22 42 
24 43 
21 45 

35 27 
39 33 
37 38 
39 40 

33 28 
34 33 
33 36 
35 37 

25 481 
24 639 
24 680 
27 681 

35 37 
34 42 
33 45 
34 46 

I % av föregående 
kolumn 

Ut-
Skat- L'o,-del-

ter s:a ning 

11 0,2 88 
11 9,5 80 
11 7,8 82 
11 9,9 79 

10,4 - 90 
8,5 8,1 83 
7,5 9,7 83 
7,2 9,1 84 

7,3 0,7 92 
6,2 11,2 83 
5,9 6,3 88 
4,9 5,8 89 

7,6 - 92 
6,3 13 81 
5,7 12 82 
5,8 10 84 

4,3 0,1 96 
3,9 6,4 90 
3,6 6,8 90 
3,3 4,7 92 

I 

w 
00 



*Snickerier o. 1946 51 23 13,2 13,2 3,5 - -

möbel- 1947 44 24 10,9 7,3 2,7 33 
fabriker 1948 42 22 8,8 5,8 2,6 34 

1949 43 17 7,3 5,2 1,9 28 

Pappers- 1946 50 37 24 24 2,0 -

massefabri- 1947 48 41 29 20 3,5 31 
ker 1948 49 43 22 15 3,5 35 

1949 54 26 15 9 3,3 42 

Pappersbruk 1946 55 37 28 28 5,5 -
1947 46 29 20 12 6,0 40 
1948 48 29 21 13 4,9 37 
1949 48 28 19 11 5,2 39 

/ 

Kombinerad 1946 47 29 18 18 4,1 1 
skogs- 1947 50 33 21 12 3,9 41 
industri 1948 50 31 19 10 3,6 45 

1949 51 24 14 7 3,6 46 

*Grupp 5. 1946 51 27 20 20 6,1 -
Grafisk 1947 53 24 16 10 5,6 35 
industri' 1948 53 28 16 9 5,5 41 

1949 53 28 15 9 4,1 41 

Grupp 6. 1946 69 16 12 11,4 4,7 8 
Livs- 1947 68 15 11 8,1 4,6 29 
D1.edels- 1948 66 14 10 6,1 4,5 39 
industri' 1949 66 16 11 7,0 4,3 38 " 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 
l Betr. det maximala felets storlek se sid. 13. 

26 74 26 7,0 4,0 4,0 1,1 
25 42 37 7,4 3,4 2,3 0,8 
29 37 44 6,5 2,6 1,7 0,8 
27 45 37 5,1 2,2 1,6 0,6 

8 92 8 20 13 12,9 1,0 
12 57 17 18 13 8,7 1,5 
15 50 24 18 9 5,9 1,4 
22 36 38 12 7 4,2 1,6 

19 80 20 16 12,6 12,6 2,5 
30 30 50 12 8,0 4,8 2,4 
23 40 37 11 8,0 5,0 1,9 
28 33 46 14 9,1 5,6 2,5 

23 76 23 17 11 10,7 2,4 
19 40 32 18 11 6,5 2,1 
19 36 35 16 10 5,4 1,9 
26 28 48 14 8 4,4 2,1 

31 69 31 11 7,9 7,9 2,4 
36 29 55 10 6,6 4,3 2,3 
35 23 60 11 5,9 3,5 2,1 
27 32 46 11 6,1 3,6 1,7 

38 55 41 11,3 8,8 8,2 3,3 
40 31 57 10,0 7,5 5,3 3,0 
45 16 74 7,8 5,5 3,4 2,5 
38 24 62 8,5 6,1 3,8 2,3 

- 3,0 29 71 
1,1 4,0 33 78 
0,9 4,0 32 83 
0,6 2,9 32 83 

- 6,7 19 35 
4,0 4,9 17 57 
3,1 8,5 17 60 
3,0 5,3 20 59 

0,1 3,6 18 51 
3,2 3,7 17 69 
3,0 3,2 17 73 
3,5 4,6 22 74 

0,1 "6,3 26 287 
4,5 6,8 25 392 
4,4 6,5 25 419 
3,8 6,1 29 418 

- 3,1 31 117 
2,3 3,6 33 136 
2,5 4,7 31 148 
2,5 5,3 33 149 

0,7 2,5 15 133 
2,1 2,5 15 160 
2,2 2,3 14 176 
2,3 2,4 14 179 

3,5 -
2,4 3,2 
2,3 2,6 
1,8 1,9 

5,3 -
6,6 18 
6,5 15 
6,5 12 

12 -
10 14 

8 13 
9 13 

8,5 1 
6,5 14 
6,1 14 
6,1 11 

7,4 -
6,2 6,1 
5,8 6,8 
4,5 6,7 

18 4 
15 10 
13 12 
13 13 

97 
94 
95 
96 

95 
76 
79 
81 

88 
76 
78 
78 

91 
79 
80 
83 

93 
88 
87 
89 

79 
75 
75 
75 

w 
~ 



I%av 1% av 
eget+ 

I % av eget kapital I % av vinst vinst 
främ. före skatt efter 
kap. skatt 

Bransch Ar Resul-
tut 

Vinst Vinst Ut- Ut-
Eget före Skat- Fon- Utdel-

före efter del- del-
kap. skatt ter dering ning 

och av-
skatt skatt ning ning 

skrivn. 

Därav: 

Bryggerier 1946 71 20 16 16 8,3 3 50 46 52 
1947 70 21 17 11 8,0 34 46 20 70 
1948 72 16 12 8 7,5 36 61 3 95 
1949 71 20 16 10 7,2 34 45 20 69 

Kvarn- 1946 73 13 10,2 9,7 2,7 5 26 69 28 

industri 1947 72 12 7,3 5,7 2,5 23 34 43 44 

1948 69 10 6,9 4,4 2,5 37 37 26 58 

1949 68 11 5,4 3,4 2,4 37 45 18 71 

Choklad-, 1946 45 24 15 15,5 2,8 - 18 82 18 

konfekt yr- 1947 41 21 13 8,9 2,5 31 19 50 28 

o. kexfabr. 1948 38 24 12 8,9 2,7 26 22 52 30 
1949 40 20 8 5,4 2,4 35 28 36 44 

*Konserv- 1946 47 21 12 12,4 4,0 - 32 68 32 

fabriker 1947 47 35 12 8,0 3,9 34 32 34 49 
1948 39 34 13 7,7 3,8 39 30 30 50 
1949 38 25 13 9,0 3,8 33 28 39 42 

Grupp 7. 1946 52 32 24 23 4,2 1 18 81 18 
Textil- o . 1947 52 34 25 16 3,9 34 16 50 24 
beklädn.- 1948 52 35 22 15 3,4 33 15 52 23 
industri! 1949 53 33 22 15 3,1 31 14 55 21 

I % av bruttointäkter 

Resul-
tat 

Vinst Vinst Ut- Av-
före Skat-

före efter del- skriv-
skatt ter 

och av-
skatt skatt ning ningar 

skrivn. 

26 21 20 10,7 0,7 4,4 
25 20 13 9,4 6,8 4,9 
19 15 10 9,0 5,2 4,2 
23 19 12 8,5 6,5 4,6 

5,2 4,1 3,9 1,1 0,2 1,1 
4,3 2,7 2,1 0,9 0,6 1,6 
3,5 2,4 1,5 0,9 0,9 1,1 
4,0 2,1 1,3 0,9 0,8 1,9 

7,9 5,1 5,0 0,9 - 2,8 
6,7 4,1 2,9 0,8 1,3 2,5 
0,4 3,2 2,4 0,7 0,8 3,2 

5,2 2,2 1,4 0,6 0,8 3,0 

6,5 3,7 3,7 1,2 - 2,7 
7,2 2,5 1,7 0,8 0,9 4,6 
8,2 3,1 1,9 0,9 1,2 5,1 
5,9 3,2 2,1 0,9 1,0 2,8 

11 7,8 7,7 1,4 0,1 2,8 
11 7,6 5,0 1,2 2,6 3,0 
10 6,3 4,2 1,0 2,1 3,6 

9 6,2 4,3 0,9 1,9 3,2 

Utdel-
ning + 
+ skat-
ter + 

+ löne-

Löne- summa 

s:a milj. 
kronor 

25 37 
26 49 
28 50 
28 53 

5,8 13 
5,8 14 
5,5 16 
6,1 16 

20 27 
21 31 
18 33 
18 33 

18 8 
16 11 
20 13 
20 13 

25 386 
25 482 
24 539 
24 563 

I % av föregående 
kolumn 

Ut-
Skat- Löne-

del-
ter s:a ning 

29 2 69 
22 16 62 
21 12 66 
20 15 65 

15 2,7 82 
13 8,5 79 
12 12,2 76 
12 9,9 78 

4,5 0,1 95 
3,5 5,5 91 
3,6 4,4 92 

3,2 4,0 93 

6,3 - 94 
4,7 5,0 90 
4,1 5,4 90 I 

4,0 4,7 91 , 
, 

5,2 0,4 94 
4,2 8,9 87 
3,6 7,8 89 
3,3 7,2 90 

..,. 
O 



Därav: 
Bomulls- 1946 57 30 20 20 5,0 2 
industri 1947 56 33 22 15 4,2 33 

1948 54 40 23 16 4,0 33 
1949 54 35 22 14 3,6 35 

Linne-, 1946 62 18 13 12 4,6 11 
hamp- o. 1947 50 47 43 29 4,6 33 
juteindustri 1948 45 37 25 16 4,5 37 

1949 53 37 24 15 4,4 38 

Ylleindustri 1946 53 34 24 23 4,8 l 
1947 58 34 27 17 4,7 38 
1948 59 36 24 16 3,8 33 
1949 55 34 22 15 3,4 33 

Trikåfahriker 1946 59 33 26 26 5,1 l 
1947 64 30 21 12 3,4 40 

1948 62 31 21 14 3,3 35 
1949 64 38 27 20 3,1 27 

*Konfek- 1946 47 28 23 23 2,6 2 
tionsindu- 1947 42 35 26 18 3,0 31 
stri 1948 42 32 23 16 2,3 30 

1949 43 27 19 14 1,8 28 

*Silke- o. 1946 46 38 27 27 2,1 1 
rayonsilke- 1947 59 30 15 9 2,6 38 
industri 1948/ 60 20 12 7 2,6 42 

1949 59 28 16 11 2,4 28 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 

l Betr. det maximala felets storlek se sid. 13. 

25 74 25 13 9,1 8,9 2,2 0,2 4,2 25 77 8,2 1 91 
19 48 29 14 9,1 6,1 1,8 3,0 4,7 24 96 6,0 10 84 
17 50 25 15 8,5 5,7 1,4 2,8 6,0 23 111 5,2 10 85 
17 49 25 12 7,7 5,0 1,3 2,7 4,5 22 119 4,8 10 85 

36 54 40 8 5,6 5,0 2,0 0,6 2,3 26 11 7,1 2 91 
11 57 16 17 15,0 10,1 1,6 4,9 1,6 24 14 5,4 16 78 
18 45 28 11 7,8 4,9 1,4 2,9 3,6 22 15 5,2 11 84 
18 44 29 12 7,9 4,9 1,5 3,0 4,5 24 15 5,2 11 84 

21 79 21 12 8,5 8,4 1,7 3,7 22 68 7,4 92 
18 45 28 12 9,3 5,8 1,6 3,5 2,8 22 90 5,9 13 81 
16 51 23 12 7,9 5,3 1,2 2,6 3,9 21 99 5,0 11 84 
15 52 23 11 6,9 4,7 1,1 2,3 4,0 20 101 4,5 10 86 

19 80 20 12 9,7 9,6 1,9 0,1 2,7 27 36 6,5 0,3 93 
17 44 27 12 8,0 4,9 1,3 3,2 3,7 28 47 4,1 9,8 86 
16 49 24 11 7,6 4,9 1,2 2,7 3,6 27 53 3,8 8,6 88 
12 62 16 14 10,1 7,4 1,2 2,7 4,4 27 53 3,8 8,7 88 

/ 

11 87 11 6,8 5,6 5,5 0,6 0,1 1,3 26 136 2,3 0,4 97 
12 57 17 7,4 5,5 3,8 0,6 1,7 1,8 25 16.4 2,3 6,3 91 
10 60 15 6,4 4,5 3,1 0,5 1,3 1,9 24 187 1,8 5,2 93 
10 62 13 5,4 3,8 2,7 0,4 1,1 1,6 25 197 1,4 4,2 94 

8 92 8 16 11,3 11,2 0,9 0,1 4,8 23 10 3,7 0,3 96 
17 45 28 14 7,1 4,4 1,2 2,7 7,2 26 12 '4,1 9,0 87 
21 37 36 8 5,3 3,1 1,1 2,2 3,2 25 13 3,9 7,9 88 
15 57 21 11 5,9 4,3 0,9 1,7 4,6 23 14 3,5 6,5 90 --

..,. -



1% av 
eget+ 

I ~{, av eget l{apital I % av vinst 
främ. före skatt 
kap. 

Bransch Ar Resul-
tat 

Eget före 
Vinst Vinst Ut-

Skat-
Ut-

Fon-
kap. skatt före efter del-

ter del-
dering 

och av-
skatt skatt ning ning 

skrivn. 

*Grupp 8. 1946 41 26 17 16 2,9 4 18 78 
Läder-, 1947 43 26 17 12 2,8 29 17 54 
sko- o. 1948 44 21 14 9 2,5 35 19 47 
gUIIlIIliva- 1949 46 22 13 9 2,3 31 17 52 
ruindustri' 

Därav: 

Garverier 1946 48 28 22 22 4,7 - 21 79 
1947 55 27 23 14 3,6 36 16 49 
1948 54 21 14 8 3,0 39 22 39 
1949 51 25 21 16 1,2 22 6 72 

Skofabriker 1946 63 21 18 17 3,2 7 18 76 
1947 61 19 16 11 3,2 30 20 50 
1948 59 21 17 12 3,0 33 17 49 
19·19 60 17 13 9 3,0 33 23 44 

Grupp 9. 1946 55 29 20 19 5,2 2 27 71 
KeIIlisk- 1947 52 27 17 11 5,6 37 33 30 
teknisk in- 1948 52 25 14 9 4,4 39 32 30 
dustrii 1949 51 25 15 11 4,7 31 31 38 

Därav: 

Färg-, olje- 1946 54 22 14 13 4,2 2 31 68 
o. tvättme- 1947 46 24 16 11 4,1 32 26 42 
delsfabriker 1948 50 19 11 7 4,0 37 36 26 

1949 46 18 13 9 3,8 29 30 41 

* Siffrorna för denna bransch äro mycket osäkra. 

1 Betr. det maximala felets storlek se sid; 13. 

I%av 
vinst 
efter 
slmtt 

Resul-
tat 

Utdel före 
ning skatt 

och av-
skrivn. 

18 6,4 
24 6,5 
29 5,5 
25 5,6 

21 6,9 
25 7,0 
36 5,5 

7 7,1 

19 8,4 
29 6,9 
26 6,9 
34 5,5 

27 12 
53 11 
51 9 
45 10 

31 7,7 
38 7,7 
58 5,7 
42 5,8 

I % av bruttointäkter 

Vinst Vinst Ut-
Skat- Av-

före efter del-
t er skriv-

skatt skatt ning ningar 

4,1 4,0 0,7 0,2 2,2 
4,2 2,9 0,7 1,2 2,3 
3,5 2,3 0,6 1,2 2,0 
3,5 2,4 0,6 1,1 2,2 

5,5 5,5 1,2 - 1,4 
5,8 3,8 0,9 2,1 1,1 
3,6 2,2 0,8 1,4 1,9 
5,9 4,6 0,3 1,3 1,1 

7,2 6,7 1,3 0,5 1,2 
5,8 4,1 1,2 1,7 1,1 
5,7 3,8 1,0 1,9 1,2 
4,2 2,8 1,0 1,4 1,3 

8,0 7,8 2,1 0,2 3,8 
6,6 4,2 2,2 2,4 4,0 
5,2 3,2 1,6 2,0 3,9 
5,8 4,0 1,8 1,8 3,9 

4,8 4,8 1,5 0,1 2,9 
5,1 3,5 1,3 1,6 2,5 
3,3 2,1 1,2 1,2 2,4 
4,2 3,0 1,2 1,2 1,6 

Utdel-
ning+ 
+ skat-
ter + 

+Iöne 

Löne- sunlma 

s:a milj. 
kronor 

22 129 
23 155 
25 168 
25 167 

17 15 
18 19 
18 19 
20 19 

26 45 
28 54 
27 61 
27 62 

18 107 
18 138 
18 144 
19 149 

16 36 
15 45 
15 47 
16 47 

I l}~ fl V föregående 
kolumn 

Ut-
Skat- Löne-del-

ter s:a ning 

3,2 0,8 96 
2,8 4,8 92 
2,4 4,5 93 
2,2 4,1 94 

6,5 - 93 
4,5 10,1 85 
3,9 6,7 89 
1,6 6,2 92 

4,6 1,7 94 
3,9 5,6 90 
3,3 6,4 90 
3,3 4,7 92 

10,7 0,8 89 
9,7 10,8 79 
7,4 9,1 83 
8,0 8,0 84 

8,6 0,5 91 
7,3 9,1 84 
6,8 7,0 86 
6,6 6,4 87 

... 
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